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Minä en saa tätä
hemmetin grilliä

syttymään!

Älä huoli kulta:
tuleepahan pienempi

hiilijalanjälki.

Näppärät näpit -käden-
taitoryhmä 18.6. Aseman 
Pysäkillä. Kädentaidot ja 

askartelu ovat kiva vastapaino täl-
laiselle ajattelutyön tekijälle. Ase-
man pysäkki tekee hyvää työtä 
kaikkien kaupunkilaisten matalan 
kynnyksen kohtaamispaikkana. 

Kitarasävelmiä Kuokka-
lan kirkossa 17.7. Pidän 
paljon klassisesta kitara-

musiikista ja jyväskylätaustaisen 
Taavi Kivirannan konsertti kiinnos-
taa kovasti. Kuokkalan kirkko on 
suosikkikirkkoni, moderni ja valoi-
sa, ja siellä on hyvä akustiikka.

Leppilammet, Nyman ja 
Ylipää kaupunginkirkossa 
8.8. Haluan ehdottomasti 

mennä tähän konserttiin. Pidän 
gospelmusiikista, Jukka Leppilam-
men kauniista kappaleista ja upeas-
ta Maria Ylipäästä. Varmasti tulee 
kaunis ja koskettava konsertti. 

Henki &

Toimitukselta

1

Down

Jaana Ruposen tapahtumatärpit
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Kannessa: Kuokkalan alueen riparilla Vesalassa oli 
kuvauspäivänä hippiteema. Kukkakuvioihin sonnustautu-
neet isoset herättivät leiriläiset 70-luvun rennolla musiikilla. 
Kuvassa vas. Emil Hagman, Jenna Valkeinen ja Salla 
Kukkonen. 

Kuva: Atte Sauranen

Mihin tapahtumiin sinä tulisit? Valitse omasi sivuilta 12–15. Lue lisää Jaana Ruposesta viereiseltä sivulta.

Kesämielellä

Kesä on täynnä toiveita ja odotuksia. Odotuksia kesälo-
masta, perheen yhteisestä ajasta, kesälomamatkasta ko-
timaassa tai ulkomailla, huvipuistoissa hurvittelusta.  

Monet suunnitelmat ehkä toteutuvatkin, mutta aina toi-
veisiin ei ole mahdollista vastata. Kallis lomamatka jää 
haaveeksi, töiden vuoksi perheen yhteinen loma ei onnis-
tukaan tai rahat eivät riitä suurempiin suunnitelmiin.

Kesäisistä päivistä ja lyhyistä irtiotoista arjesta voi kuiten-
kin nauttia myös lähellä. Jyväskylä on oiva kesäkaupunki 
lukuisine tapahtumineen ja aktiviteetteineen. Kaupunki 
hellii tänäkin kesänä urheilun, musiikin ja muun kulttuu-
rin ystäviä.

Jyväskylän seurakunta tarjoaa kesäkuussa monenlaista 
kesäkivaa lapsille ja koko perheelle. On kesäkerhoja, per-
heiden puistopäiviä, koululaisten kesäkoloja ja kaiken 
kansan kesäkahvilaa. Kesäpäiviä ei siis tarvitse viettää yk-
sin. Usein tarjolla on myös pientä purtavaa joko maksut-
ta tai pientä korvausta vastaan.

Jyväskylän seurakunnan nuorisotyön ylläpitämästä Lehti-
saaren kesäkodista Tuomiojärvellä on jo muodostunut 
kaikkien kaupunkilaisten yhteinen kesämökki, jonne on 
helppo vetäytyä hälinän ja kiireen keskellä. Saaressa on 
puitteet monenlaiseen aktiviteettiin uimista, saunomista 
ja grillausta unohtamatta. Hiljaisuuden polku sekä joka il-
ta pidettävä iltahartaus antavat mahdollisuuden hiljen-
tymiseen. Saaressa on myös erilaista ohjelmaa pitkin ke-
sää ja kaikki tämä täysin maksutta.

Kulttuurin nälkäisille jo perinteeksi muodostunut Kesä-
konsertit-sarja tarjoaa korkeatasoisia musiikkielämyksiä 
urkukonserteista jazziin. Vanhan hautausmaan opaste-
tuilla kävelykierroksilla pureudutaan Jyväskylän kaupun-
gin historiaan.

Eikä kannata unohtaa Tiekirkkoja, jotka ovat avoinna ko-
ko kesän. ”Astu siis sisään ja pidä taivaallinen tauko rau-
hasta, kauneudesta ja pyhästä nauttien. Talleta reppuusi 
ripaus suojelusta ja jatka matkaasi kevein kesämielin”, 
Tiekirkko-sivustolla muistutetaan.

Levollista kesää!

Sirpa Koivisto
Vs. päätoimittaja

Jyväskylän tapahtumissa 
riittää valinnanvaraa 
Kaupungissamme järjestetään vuosittain noin 5 000 erilaista tapahtumaa. 
Tapahtumakaupunki Jyväskylän markkinointipäällikkö Jaana Ruponen odottaa jälleen 
vilkasta ja monipuolista kesää. 

Tapahtumien järjestäminen Jyväskylässä on joustavaa, lupien saanti nopeaa ja tapahtumapaikat ovat hyvässä kunnossa, sanoo 
markkinointipäällikkö Jaana Ruponen.

  MINNA PALOVAARA teksti
  ATTE SAURANEN kuva

Tiekirkot

Pysähdy taivaalliselle 
taukopaikalle.

jyvaskylanseurakunta.fi

tiekirkot.fi

Mitä kaikkea työhösi markki-
nointipäällikkönä kuuluu?
Olen tapahtumien ja kongressien 
tapahtumajärjestäjien tukena. Pi-
dän heihin yhteyttä, hankin uusia 
tapahtumia ja markkinoin Jyväsky-
lää tapahtumakaupunkina. 

Kuinka monta tapahtumaa 
kaupungissamme järjestetään 
vuosittain?
Jyväskylässä järjestetään erikokoi-
sia tapahtumia, pop-up -tapahtu-
mista suuria massoja liikuttaviin 
kansainvälisiin tapahtumiin vuo-
sittain noin 5 000. 

Jakaantuvatko tapahtumat 
tasaisesti vuoden ympäri?
Loppukeväästä syyskuulle on eh-
dottomasti aktiivisinta aikaa.

Miltä näyttää kesän 
tapahtumatarjonta?
Tulossa on taas kerran vilkas ta-
pahtumakesä. Vakiintuneiden 
suurtapahtumien (Neste Ralli, 
SuomiPop, Jyväskylän Kesä, Finlan-
dia Marathon ja Valon kaupunki) 
lisäksi on myös uusia tapahtumia, 
kuten Rock in the City -festari, ra-

tamoottoriveneilyn SM-osakilpai-
lu, Motonet yleisurheilun GP-kisat 
ja Wine Garden.

Mihin perustuu Jyväskylän veto- 
voima tapahtumajärjestäjänä?
Olemme keskellä Suomea ja tänne 
on helppo tulla. Tapahtumien jär-
jestäminen on joustavaa, lupien 
saanti nopeaa ja tapahtumapaikat 
ovat hyvässä kunnossa. Kaupun-
kimme on vireä ja nuorekas opiske-
lijakaupunki, jonka asukkaat ovat 
aktiivisia tapahtumissa kävijöitä.

Mikä on mielestäsi merkittävin 
kaupunkimme kesätapahtuma? 
Neste Ralli on kansainvälisesti mer-
kittävä rallin MM-osakilpailu, joka 
tuo Jyväskylälle näkyvyyttä ympäri 
maailman. Yleisö pääsee Paviljon-
gin huoltoalueella näkemään huip-
pukuskeja ja -autoja myös lähietäi-
syydeltä. Harjun erikoiskokeet tuo-
vat rallin keskelle kaupunkia.

Minkä toisen merkittävän 
tapahtuman haluaisit nostaa 
esiin?
Jyväskylä Kesä on kaupunkifesti-
vaalien kantaemo ja Suomen van-
hin yhtäjaksoisesti järjestetty mo-
nitaidefestivaali. Se tarjoaa heinä-
kuisen viikon ajan tanssia ja teatte-

ria, konsertteja, klubikeikkoja, ke-
vyen musiikin festaritunnelmaa se-
kä puheohjelmaa. Tapahtuma ei 
ole pitkästä iästään huolimatta jä-
mähtänyt paikoilleen. Puistojuhlat 
tuovat Lounaispuiston iltaan hyviä 
esiintyjiä ja myös herkkuja.

Mikä tapahtuma kerää  
eniten yleisöä?
Neste Ralli on ehdottomasti suurin 
tapahtuma.

Onko tapahtumia tiedossa tänä 
vuonna enemmän vai vähem-
män kuin yleensä?
Tapahtumamäärältään tämä vuosi 
on normaalia hieman vilkkaampi. 
Odotukset ovat korkealla ja tapah-
tumajärjestäjät tietysti toivovat 
suuria yleisömääriä, ja yleisö odot-
taa elämyksiä.

Onko joku paikka Jyväskylässä 
erityisen suosittu tapahtuma-
paikka?
Jyväskylä on täynnä hyviä tapahtu-
mapaikkoja kävelyetäisyydellä. Lu-
takonaukio järvimaisemineen on 
suosituin tapahtumapaikka erityi-
sesti suurtapahtumille. Vieressä si-
jaitsevat Paviljongin rakennukset 
voidaan tarvittaessa myös yhdistää 
mukaan. Lounaispuisto on myös 

erittäin suosittu paikka, samoin 
Kävelykatu.

Millaisen tapahtuman haluaisit 
vielä nähdä Jyväskylässä?
Jyväskylässä on jo nyt paljon hie-
noja tapahtumia, mutta olisi mie-
lenkiintoista saada tänne uusi tal-
viaikaan sijoittuva tapahtuma.

Miltä Jyväskylän majoitus- 
kapasiteetti vaikuttaa?
Olemme saaneet suurten hotellien 
lisäksi useita pienempiä majoitus-
vaihtoehtoja viime vuosina Jyväsky-
lään. Hotellihuoneita on 1 500, jois-
ta löytyy reilut 3 000 vuodetta. Uu-
sia hostelleja on avattu viime vuosi-
na useita, niissä huoneita on 120. 

Miten vietät kesälomaa? 
Lepäillen ja luonnosta nauttien. 
Varmaan tulee käytyä aika mones-
sa tapahtumassakin. 

Keksitkö mitään hullunkurista 
tapahtumaa, jolla Jyväskylä 
voisi tulla tunnetuksi? 
Jyväskylän Kesän yhteydessä järjes-
tetään Neulefestarit kaikille neulo-
misesta kiinnostuneille. Silloin 
saattaa nähdä Jyväskylän kaduilla 
ja puistoissa neulovia naisia ja 
myös miehiä.

Jyväskylä liittyy
alueelliseen
keskusrekisteriin
Jyväskylän seurakunta liittyy 
Lapuan hiippakunnan alueelli-
seen keskusrekisteriin, johon 
kirkonkirjojenpidon tehtävät ja 
väestökirjanpitoon liittyvät toi-
minnot keskitetään ensi vuo-
den alusta alkaen. Tavoitteena 
on, että alueelliseen keskusre-
kisteriin liittyisivät kaikki Lapu-
an hiippakunnan seurakunnat. 
Isäntäseurakunnaksi on kaavail-
tu Jyväskylän seurakuntaa. 

Keskusrekistereiden perusta-
minen tarkoittaa, ettei yksittäi-
sissä seurakunnissa hoideta 
enää lakisääteisiin kirkollisiin 
toimituksiin ja väestökirjanpi-
toon liittyviä viranomaistehtä-
viä vuoden 2021 jälkeen.

Tilinpäätös
vahvistettiin
valtuustossa
Jyväskylän seurakunnan tilin-
päätös viime vuodelta on 1,8 
miljoonaa euroa ylijäämäinen. 
Myönteiseen tulokseen vaikut-
tivat muun muassa ennakoitua 
suuremmat toimintatuotot ja 
henkilöstökuluista saadut sääs-
töt. Myös rahoitustuottoja ja 
verotuloja kertyi budjetoitua 
enemmän. Verotulot kuitenkin 
laskivat edelliseen vuoteen ver-
rattuna.

Ylijäämäinen tilinpäätös hel-
pottaa seurakunnan investoin-
neista koituvaa rahoituspainet-
ta. Tämän vuoden suurimpia 
investointeja on muun muassa 
Palokan seurakuntakeskuksen 
peruskorjaus.

Kirkkoherran-
viraston aukiolo
on muuttunut
Jyväskylän seurakunnan kirkko-
herranvirasto ja hautauspalve-
lut ovat avoinna arkisin klo 
9–15. Virastot sijaitsevat osoit-
teessa Tellervonkatu 5.

Rippikoulun
suosio
pitää pintansa
Rippikouluun osallistuu vuosit-
tain yli 45 000 nuorta. Suurin 
osa heistä valitsee noin viikon 
mittaisen leirijakson sisältävän 
rippikoulun.  

– Rippikoulu on säilyttänyt 
suosionsa 2010-luvulla osallis-
tujamäärän pienestä laskusta 
huolimatta. Kun rippikouluun 
osallistuu lähes 80 prosenttia 
ikäluokasta, on kyseessä iso 
nuorisokulttuuriin liittyvä il-
miö, Kirkkohallituksen rippi-
koulutyön asiantuntija Jari 
Pulkkinen toteaa.

Pulkkisen mukaan yksi mer-
kittävä tekijä rippikoulun suosi-
oon liittyy isosiin. Heitä on mu-
kana rippikoulutoiminnassa 
vuosittain lähes 20 000.
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Hengissä

Jumalan rakkaus on mahtava juttu

Fariseusten joukossa oli Nikodemos-nimi-
nen mies, juutalaisten neuvoston jäsen. Hän 
tuli yöllä Jeesuksen luo ja sanoi: ”Rabbi, me 
tiedämme, että sinä olet Jumalan lähettämä 
opettaja. Ei kukaan pysty tekemään sellai-
sia tunnustekoja kuin sinä, ellei Jumala ole 
hänen kanssaan.” Jeesus vastasi hänelle:

”Totisesti, totisesti: jos ihminen ei synny 
uudesti, ylhäältä, hän ei pääse näkemään 
Jumalan valtakuntaa.” Nikodemos kysyi: 
”Miten joku voisi vanhana syntyä? Miten 
joku voisi mennä takaisin äitinsä kohtuun ja 
syntyä toisen kerran?”

Jeesus vastasi: ”Totisesti, totisesti: jos ih-
minen ei synny vedestä ja Hengestä, hän 
ei pääse Jumalan valtakuntaan. Mikä on 
syntynyt lihasta, on lihaa, mikä on synty-
nyt Hengestä, on henkeä. Älä kummeksu 
sitä, että sanoin sinulle: ’Teidän täytyy syn-

Evankeliumi Joh. 3: 1–15

Huhtasuon alueseurakunnan seurakun-
tapastori Juho Puhto saarnaa su 16.6. 
klo 10 Kipinän messussa Kauppakeskus 
Sepässä. 

Vesalan uudis-
rakennuksen on 
määrä valmistua 
vuonna 2021. 

”

tyä uudesti.’ Tuuli puhaltaa missä tahtoo. Sinä 
kuulet sen huminan, mutta et tiedä, mistä se 
tulee ja minne se menee. Samoin on jokaisen 
Hengestä syntyneen laita.”

 ”Miten tämä kaikki on mahdollista?” Niko-
demos kysyi. Jeesus vastasi:

 ”Etkö sinä, Israelin opettaja, ymmärrä sitä?  
Totisesti, totisesti: me puhumme mitä tie-
dämme ja todistamme siitä mitä olemme näh-
neet, mutta te ette ota vastaan meidän todis-
tustamme. Jos te ette usko, kun puhun teille 
tämän maailman asioista, kuinka voisitte us-
koa, kun puhun taivaallisista! Kukaan ei ole 
noussut taivaaseen, paitsi hän, joka on tai-
vaasta tänne tullut: Ihmisen Poika. Niin kuin 
Mooses autiomaassa nosti käärmeen korke-
alle, niin on myös Ihmisen Poika korotettava, 
jotta jokainen, joka uskoo häneen, saisi ian-
kaikkisen elämän.”

Mitä tarkoittaa syntyä uudesti ylhäältä?
Nikodemos perusti uskonsa ja pelastumi-
sensa omaan syntyperäänsä ja tekoihin, joi-
ta hän oli elämänsä aikana tehnyt. Siksi Jee-
suksen toteamus yllätti hänet täysin. Synty-
perällä taikka teoilla ei ole mitään merkitys-
tä. Me emme pysty paikkailemaan omia vir-
heitämme ja syntisyyttämme hyvillä teoilla. 
Ne eivät auta korjaamaan vanhoja tai tule-
via virheitämme. 

Jeesukselle paljon tärkeämpää oli syntyä 
uudesti ylhäältä. Tällä Jeesus tarkoitti kas-
tetta. Kasteessa me synnymme uudestaan 
ylhäältä. Siinä Jumala ottaa meidät omak-
seen ilman mitään vaatimuksia. Meiltä ei 
vaadita tekoja tai tiettyä syntyperää. Me 
saamme vain ottaa lahjan vastaan, ilman 
vastapalveluksia.

Jeesus vertaa Hengessä syntynyttä 
tuuleen. Voitko avata tätä hieman?
Jumalan Henki eli Pyhä Henki toimii siellä, 
missä Hän tahtoo toimia. Me emme voi 
kontrolloida tai käskeä Jumalan henkeä toi-
mimaan. Siksi myös uudestisyntyminen on 
Jumalan tahto ja valinta. Me emme voi itse 
tehdä tekoja sen eteen, että syntyisimme 
uudestaan. Kasteessa me emme kasta itse-
ämme, vaan kaste annetaan meille lahjaksi.

Helluntain jälkeistä sunnuntaita 
vietetään Pyhän Kolminaisuuden 

juhlana. Ei kovin helppo asia ymmärret-
täväksi tämäkään?
Tämä on todellakin usein asia, minkä ääreen 
joutuu pysähtymään jatkuvasti. Helluntaina 
Pyhä Henki annettiin ensimmäisille Jeesuk-
sen seuraajille ja sitä kautta Henki synnytti 
myös seurakunnan. Samalla tuossa hetkessä 
paljastui näkyvästi Jumalan kolmas persoona 

Pyhä Henki. Jumala toimii siis tässä maailmas-
sa kolmella tavalla Luojana (Isä), Lunastajana 
(Poika) ja Pyhittäjänä (Pyhä Henki). Kaikilla 
persoonilla on oma roolinsa ja paikkansa tä-
män maailman historiassa ja tulevaisuudessa. 
Jumala haluaa toimia meidän ja tämän maa-
ilman keskellä monin eri tavoin. Siksi tuota 
Kolminaisuutta on myös hyvä juhlia!

Mitä ajatuksia teksti sinussa herättää?
Ihmisenä minun on hirveän vaikea suostua 
siihen, että minulta ei odoteta mitään. Tun-
tuu kohtuuttomalta, että saan kaikki lahjat 
ja kaiken anteeksi vain sen takia, koska Ju-
mala niin tahtoo. Haluaisin tehdä itse jotain 
sen eteen. Näin Jumala kuitenkin meitä ra-
kastaa ja se on mahtava juttu!

Tanssi on  
mahdollisuus
pysähtyä
Tanssitaiteilija Terhi Kuokkanen luo arjesta poikkeavia 
tunnelmia ja kannustaa ihmisiä kokemaan kehonsa tässä ja nyt.

Kun pieni Terhi Kuokkanen aloitti 4-vuotiaa-
na tanssitunnit Jyväskylässä Tanssikoulu Sa-
rassa, ei näköpiirissä vielä siintänyt ura am-
mattitanssijana ja koreografina. 

– Aloitin tanssimisen niin varhain, että välil-
lä mietin, onko tämä ammatti oikeastaan edes 
ollut valinta. Siinä vaiheessa, kun ihmiset 
yleensä valitsevat omia uriaan, tanssi oli jo vie-
nyt minut mennessään. 

Nyt, 35-vuotiaana, Kuokkanen valitsee yhä 
tanssin. Vaikka työ on haastavaa, elanto syn-
tyy monista pienistä puroista ja tekemisen tar-
koitusta pitää tuon tuostakin perustella ra-
hoittajille, on tanssitaiteella hänestä merkitys-
tä koko yhteiskunnalle.  

– Ajattelen, että kaikella taiteella on merki-
tystä! Tämän elämän levottomuuden, sähkö-
postin, kännykän, työn ja lastenhoidon keskel-
lä taide tarjoaa harvinaisen pysähtymisen 
mahdollisuuden, hän sanoo. 

– Kun pääsee katsomaan näyttelyä, teatte-
ria tai muuta vastaavaa, saa hetken vain olla ja 
vastaanottaa, kokea jotakin yhdessä esiintyji-
en tai taideteoksen kanssa. Minusta se, että 
välillä ei tarvitse suorittaa mitään, on hirveän 
tärkeä arvo. 

Kymmenisen vuotta sitten nykytanssiryhmä 
Off/Balancen yhdessä lapsuudenystävänsä 
kanssa perustanut Kuokkanen haluaa tarjota 
ihmisille elämyksellisiä teoksia, joissa on mah-
dollisuus uppoutua arjesta poikkeavaan tun-
nelmaan. 

– Lisäksi tavoitteeni on lisätä kehollista em-
patiaa. Sitä on vaikea selittää, mutta joskus kun 
pysähtyy katsomaan, kuinka toinen ihminen 
liikkuu, voi yllättäen havaita, että se vaikuttaa-
kin omaan kehoon, hän kuvailee eloisasti.  

– Tanssin katsomisen kautta voi siis kokea 
oman kehonsa. 

Nykytanssitaiteessa lavalle nousee koulu-
tettujen ammattitanssijoiden ohella entistä 
useammin myös meitä tavallisia tallaajia. 

Kuokkanenkin on tehnyt esityksiä amatöörien 
kanssa: esimerkiksi pari vuotta sitten eri puo-
lilla Keski-Suomea toteutetussa Rikotaan rajo-
ja -yhteisötaidehankkeessa annettiin ääni – ja 
näyttämö – muun muassa lapsille, vammaisil-
le ja maahanmuuttajille.    

– Mahdollisuus tulla kuulluksi ja nähdyksi 
on ihmisille valtavan tarpeellinen asia, Kuok-
kanen toteaa. 

– Ja pidän tosi tärkeänä sitä, että tämä 
mahdollisuus annetaan kaikille. Jokainen ih-
minen tuo läsnäolollaan myös aivan oman vi-
vahteensa teokseen, ja se on todella siistiä.

Tanssitaiteen maisteriksi valmistuneesta 
Kuokkasesta tanssi toimii oivana välineenä ih-
misten välisessä kohtaamisessa. Nähdyksi tu-
lemista ja yhdessä tekemistä ihmiset kaipaa-
vat yhtä lailla yhteisöllisissä taidetanssiprojek-
teissa kuin lavatansseissakin.

– Koska tanssi on sanatonta, vuorovaiku-
tuksen mahdollisuus on siinä aivan erilainen 
kuin kielellisessä kommunikoinnissa. Se on 
universaalia – ja ihmiseen todella syvälle si-
säänrakennettua. En minäkään ole vauvoilleni 
opettanut tanssia, mutta sieltä se vaan puskee 
pintaan heti kun musiikki alkaa soida, kahden 
lapsen äiti hymyilee.

– Ja tanssi on kaikissa muodoissaan tosi 
konkreettinen juttu: siinä on ihminen, keho ja 
kosketus. Tässä ajassa ihmiset unohtavat usein 
oman kehonsa, ovat jotenkin poissa itsestään. 
Tanssissa saa keskittyä omaan kehoon tässä ja 
nyt. Palata siihen, kuka on. 

  ELINA MANNINEN teksti
  ATTE SAURANEN kuva      

   Tiesitkö?

■■ Terhi Kuokkasen ja Elina Häyrysen 
vuonna 2010 perustama 
keskisuomalainen nykytanssiryhmä.

■■ Kotipaikka Jyväskylä, mutta esityksiä ja 
muuta toimintaa toteutetaan ympäri 
Suomea ja maailmaa.

■■ Ohjelmisto yhdistää tanssiin muun 
muassa teatteria, musiikkia, parkouria ja 
nykytaidetta.

■■ Netissä: www.offbalance.fi

Tanssiryhmä Off/Balance

Minusta se, että välillä ei 
tarvitse suorittaa mitään, 
on hirveän tärkeä arvo.

”
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Jyväskylän seurakunnan leirikes-
kushanke etenee. Kirkkovaltuusto 
hyväksyi Vesalan uudisrakennuk-
sen rakentamisen äänestyksen jäl-
keen. Uudisrakennuksen hylkää-
mistä esitti Tuulikki Väliniemi In-
keri Tuunasen kannattamana, 
mutta pohjaesitys voitti äänin 35–
4.  Vesalan uudisrakennuksen hy-
väksymiseen tarvittiin valtuustossa 
2/3 määräenemmistö.

Kirkkoherra Arto Viitala pitää 
päätöstä rohkaisevana ja välttä-
mättömänä lasten, nuorten ja 
kaikkien ikäryhmien kannalta. 

– Tuntuu huojentavalta, kun 
pitkä päätösprosessi on nyt saatu 
tähän vaiheeseen vahvalla yhteis-
ymmärryksellä. Tästä on hyvä jat-
kaa hankkeen yksityiskohtaista val-
mistelua, Viitala huomauttaa.

Vesalan uudisrakennus oli kirk-
kovaltuuston käsittelyssä edellisen 

  SIRPA KOIVISTO teksti     
  MARKUS HALLINEN kuva

Vesalan 
uudistamiselle
näytettiin 
vihreää valoa 
Kirkkovaltuusto hyväksyi uudisrakennuksen 
rakentamisen selvin numeroin. 

Vesalan leirikeskushankkeessa otettiin askel eteenpäin, kun kirkkovaltuusto asettui uudisrakennuksen 
rakentamisen kannalle. 

kerran joulukuussa. Jo tuolloin val-
tuuston enemmistö oli rakentami-
sen kannalla, mutta päätöksen hy-
väksyminen jäi yhden äänen pää-
hän.

– Kyseessä on iso, pitkälle tule-
vaisuuteen ulottuva ratkaisu, joka 
on ymmärrettävästi jakanut päät-
täjien näkemyksiä, Viitala toteaa.

Vesalan uudisrakennus on päivi-
tetty sekä rakentamisaikataulun 
että kustannusten osalta. Merkit-
tävin muutos on päärakennuksen 
jakaminen kolmeen erilliseen ra-
kennukseen kahden rakennuksen 
sijaan. Uusi suunnitelma on seura-
kunnan leirikeskusstrategian mu-
kainen eli se mahdollistaa kahden 
yhtäaikaisen rippikouluryhmän 
järjestämisen. Näiden lisäksi tilat 
mahdollistavat myös yhtäaikaisen 
päiväkäyttöryhmän. 

Vesalan uudisrakennuksen ko-
konaispinta-ala on 1 835 bruttone-
liömetriä ja saunarakennus 145 

bruttoneliömetriä. Hankkeen arvi-
oitu enimmäiskustannus on 5,9 
miljoonaa euroa (alv 0%).

Hankkeen suunnittelu toteute-
taan tämän vuoden aikana ja varsi-
nainen purku- ja rakennustyö al-
kaa ensi vuonna. Vesalan uudisra-
kennuksen on määrä valmistua 
vuonna 2021. 

Seurakunnan leirikeskusten 
kohtalo on ollut seurakunnan pää-
töksenteossa esillä jo vuosia. Jyväs-
kylän seurakunnalla on kolme leiri-
keskusta ja kaksi leirimajaa, ja näi-
den määrää halutaan karsia. Suun-
nitelmien mukaan seurakunnalla 
on kymmenen vuoden kuluttua ai-
noastaan yksi leirikeskus, jonne Jy-
väskylän seurakunnan leiritoimin-
ta keskitetään.

Uudisrakennuksen puolesta ää-
nestivät: Emilia Lakka, Raija Kolu, 
Marjaana Wuolio, Eetu Heiska, Ee-
ro Katainen, Anniina Savolainen, 
Tuulia Kuntsi, Liisa Kuparinen, Hei-
mo Lajunen, Tuija Elina Lindström, 

Siiri Muhonen, Petteri Muotka, Su-
sanna Myllyniemi, Jussi Nokelai-
nen, Mauri Paajanen, Veera Pajala, 
Tommi Parikka, Raija Pekkarinen, 
Tomi Pirttimäki, Raakel Poudyal, 
Terhi Pulli, Erkki Puhalainen, Oska-
ri Rantala, Pertti Reinikainen, Mar-
jatta Hynynen, Raija Sipinen, Mau-
ri Sompa, Juha Suonperä, Atte Kes-
ti, Mauri Tervonen, Matleena Käp-
pi, Jari Tuukkanen, Heikki Tynkky-
nen, Kirsi Vähäjylkkä, Pipsa Wil-
helms.

Uudisrakennuksen hylkäämi-
sen puolesta äänestivät: Irmeli 
Ahola, Tuulikki Väliniemi, Inkeri 
Tuunanen ja Pirkko Weijo.
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Kuokkalan alueen tämän kesän ensimmäi-
nen rippileiri Vesalan leirikeskuksessa on 
edennyt puoliväliin. Lämpömittari näyttää 
subtrooppisia lukemia. Lounas on lopuil-
laan. Osa leiriläisistä suuntaa hetkeksi 
omiin huoneisiinsa ruokalevolle. Muuta-
mat käyvät suorittamassa ulkoa opetelta-
via tekstejä leirin ohjaajalle. Joku soittaa 
pianoa. Tunnelma on rento ja välitön.

Aamupäivällä on puhuttu lähetystyöstä, 
seuraavaksi ruvetaan valmistelemaan tä-
män päivän jumalanpalvelusta, jumista. 
Leiriläiset saavat valita itselleen mieleisen 
tehtävän. 

Liturgiryhmä lukee päivän tekstit, virsi-
porukka valitsee virret ja psalmit, suntio-
ryhmän vastuulle kuuluu laittaa kirkko 
kuntoon. Saarnaa, esirukouksia ja synnin-
tunnustusta varten kootaan omat tiimit. 

Virsiryhmä kokoontuu pianon ympärille 
kanttori Sirpa Lampisen kanssa. 

– Tänään juhlitaan juhannusta eli Johan-
nes Kastajan päivää. Etsitään ensin kiitos-
virsi. Katsokaapas virsikirjasta sellaisia, niitä 
on 135:sta eteenpäin, hän kannustaa. 

– Ai sivunumero? yksi ryhmäläisistä tar-
kentaa. 

– Ei, kun virren numero. Virsistä ilmoite-
taan aina numero, koska eri painoksissa voi 
olla eri sivunumerot, Lampinen opastaa. 

Myös muut virret saadaan valittua hel-
posti.

Muutkin ryhmät saavat tehtävänsä val-
miiksi, ja jumis on valmis alkamaan Vesalan 
kauniissa Riihikirkossa. Alttaria koristavat 

kynttilät ja tuoreet luonnonkukat. Lampi-
sen harmonilla säestämä Taas kukkasilla 
kukkulat -alkuvirsi istuu asetelmaan täydel-
lisesti. Ryhmät suoriutuvat tehtävistään 
hienosti. 

Erityisesti mieleen jäävät leiriläisten 
omakohtaiset synnintunnustukset ja esiru-
koukset: pyydetään anteeksi yöllistä melua 
ja toivotaan hyviä kelejä loppuleirille. 

Johanna Siikin, Emma Korkeamäen ja Iina 
Rissasen kokemukset leiristä ovat hyviä. 

– Oppitunnit ovat olleet kivoja. Samoin 
päivittäin järjestetyt olympialaiset, joissa 
tehdään erilaisia tehtäviä ryhmissä, kertoo 
Siikki.

– Ekana päivänä maattiin selällään maas-
sa, ja jalkojen päälle laitettiin vesivati. Sit-
ten piti ottaa kengät pois ilman, että vesi 
kaatuu päälle, Korkeamäki kuvaa. 

Mukavinta on tyttöjen mukaan ollut hy-
vä yhteishenki. 

– Kaikkien kanssa on tullut juttuun, ja 
leiri on vastannut odotuksia, toteaa Siikki. 

– Täällä on ollut yllättävän rentoa. Luu-
lin, että olisi ollut tiukempaa, Korkeamäki 
jatkaa.

Hankalimpana asiana he pitävät ulkoläk-
syjen, erityisesti uskontunnustuksen opet-
telua. Tehokkaimmaksi tekniikaksi on 
osoittautunut tekstin lukeminen puheli-
melta ja puhuminen pätkä kerrallaan ää-
neen. 

Rippileirin merkitys tiivistyy tyttöjen 
mielessä konfirmaatioon. 

– Pääsee ripille ja tulee juhlat, he totea-
vat. 

Siikillä ja Korkeamäellä on herännyt lei-
rillä myös kiinnostus lähteä isoskoulutuk-
seen. 

Emil Hagman ja Salla Kukkonen ovat en-
simmäistä kertaa isosena. Jenna Valkeisel-
la on kokemusta tehtävästä useammalta 
kesältä. He lähtivät isoskoulutukseen omi-
en hyvien riparikokemusten ja muiden 
isosten innostamina. 

Isosten vastuulla on muun muassa aa-
muherätys, raamisryhmien pitäminen ja il-

taohjelman suunnittelu. Kuokkalan alueen 
ripareiden erityispiirteisiin kuuluu, että he-
rätykset tehdään eri teemalla joka aamu. 

– Isoset pukeutuvat teeman mukaisesti 
ja herätykseen valitaan siihen sopivaa mu-
siikkia. Hevipäivänä pukeuduttiin mustaan 
ja soitettiin raskasta musiikkia. Urheilupäi-
vänä meillä oli pelipaidat ja jääkiekkomu-
saa, kuvaa Valkeinen. 

Uudet tuttavuudet on ollut isosten mie-
lestä leirin parasta antia. 

– On ollut hienoa tutustua ihmisiin, joi-
ta en ole aiemmin tavannut, mainitsee 
Kukkonen. 

Vilkkaiden leiriläisten rauhoittaminen 
on tuntunut paikoitellen haastavalta. 

– Raamisryhmien pitäminen on ollut vä-
lillä hankalaa, mutta olemme saaneet apua 
suunnitteluun ohjaajilta, toteaa Hagman. 

– Tällä leirillä on ollut tekemistä, että po-
rukan saa kuuntelemaan, jatkaa Valkeinen. 

Yksi riparin ohjaajista, kesäteologi Mikko 
Salo myöntää, että leiri on ollut haastava. 

– Nuorilla on ollut hankaluuksia keskit-
tymisessä, mutta porukka on ryhmäytynyt 
koko ajan paremmin, ja yhdessä oleminen 
on löytynyt.  

Erityisesti jumiksen valmistelussa on ol-
lut hyvä henki. 

– On ollut yllättävää, että riparilaiset voi 
laittaa suunnittelemaan saarnaa, ja sieltä 
tulee oikeasti hyvää tekstiä, Salo kertoo. 

Rippileiri on hänen näkemyksen mukaan 
iso kulttuurinen siirtymäriitti Suomessa. 

– Sinä vuonna, kun täyttää 15, käydään 
ripari, on juhlat, ja vanhemmat, sukulaiset 
ja kummit muistavat. Se on monelle hieno 
kokemus. Leiriltä jää mieleen tapahtumia 
ja se, minkälainen yhteishenki siellä oli.   

Salolle hienointa rippileirillä on nähdä 
leiriläisten kehittyminen. 

– Haluan antaa heille mukaan kestävää 
evästä elämään. On palkitsevaa, kun huo-
maa, että yleinen ihmisenä oleminen ja 
toisten kohteleminen kehittyvät leirin aika-
na ja sen jälkeen. Erityisen hienoa on huo-
mata ja aavistaa se, miten monen suhde Ju-
malaankin syventyy riparilla.

Tänään rukoilen

Odotan kesälomaa
 

Kesälomaan on vielä muutama viikko aikaa. Väsyttää, enkä malttaisi odottaa. 
Jumala, suo minulle ja läheisilleni ihana loma. Kaipaan lepoa, iloa ja yhteistä oloa. 

Nainen, 47

  SAILA AARNIO teksti
  ATTE SAURANEN kuva

Kohtaamiset 
parasta 
riparilla 
Rippikoulu on pitänyt pintansa. Vaikka sen suosio on hieman 
laskenut, valtaosa 15-vuotiaista käy rippikoulun edelleen. 
Vesalaan kokoontuneet nuoret ovat sitä mieltä, että parasta 
riparilla on yhdessä oleminen ja tekeminen.

Kolumni

Rippikoulu kasvattaa 

Ennen rippikouluun lähtöä suurimmalla osalla nuorista on ennak-
koluuloja ja negatiivinen asenne. Useimmiten tämä johtuu siitä, et-
tä nuoret luulevat rippikoulun sisältävän pelkästään uskontoon liit-
tyviä asioita, vaikka näin ei ole. Myönnän, että itsellänikin oli en-
nakkoluuloja riparia kohtaan, mutta harva niistä piti paikkansa. 
Rippikoulun loppuhuipennus on rippileiri, joka usein muuttaa 
nuorten mielipiteet täysin. 
 
Omalla kohdallani rippileiri on ollut yksi tähänastisen elämäni par-
haita kokemuksia. Leirillä tutustuin paremmin jo tuntemiini ihmi-
siin ja ryhmämme välille kehittyi hyvä yhteishenki. Tiesin ja tunsin 
kaikki omalla leirilläni olevat ihmiset, mutta olen kuullut ystäviltä-
ni, että he ovat saaneet leireiltä paljon hyviä kavereita, joiden kans-
sa ovat edelleen tekemisissä.
 
Rippikoulun aikana opin tuntemaan itseni paljon paremmin. Erityi-
sesti raamattutuntien syvälliset kysymykset, joihin ei ole suoraa oi-
keaa vastausta, kehittivät ajatusmaailmaani ja saivat miettimään 
omia arvojani ja vakaumuksiani. Myös itsetuntoni ja minäkuvani 
kehittyivät parempaan suuntaan. Opin hyväksymään itseni. Siihen 
vaikutti osaltaan rippikoulun turvallinen ilmapiiri.  

Oma kokemukseni rippileiristä inspiroi minua lähtemään isoseksi. 
Isosena olo on ollut vielä parempaa kuin rippikoululaisena. Isosen 
tehtävä leireillä on tärkeä. Tehtävänä on olla mahdollisimman kan-
nustava ja esimerkillinen. Riparilla joutuu usein heittäytymään ja se 
voi olla joillekin vaikeaa varsinkin vieraiden ihmisten seurassa. Siksi 
on tärkeää, että isonen kannustaa ja rohkaisee leiriläisiä sekä heit-
täytyy itse. Tärkeintä isosen roolissa on hyväksyä muut ja kannus-
taa leiriläisiä olemaan juuri sellaisia kuin he ovat. Itse pyrin isosena 
leireillä levittämään positiivista asennetta, jotta jokaiselle jäisi hyviä 
muistoja riparista. 

Toivoisin, että kaikilla rippikouluun lähtevillä olisi positiivinen asen-
ne ja he antaisivat riparille mahdollisuuden. Parhaiten riparista saa 
asioita irti ja oppii itsestään, kun on avoin uusille kokemuksille ja 
uskaltaa mennä oman mukavuusalueensa ulkopuolelle. Uudet ys-
tävät, hyvät muistot ja hauskanpito liitettynä yhteen ei voi mennä 
pieleen! 

Jemina Jämsä
Rippikouluisonen

Kaikkien kanssa 
on tullut juttuun, ja 
leiri on vastannut 
odotuksia.

”

Vesalan Riihikirkossa toteutettiin 
jumalanpalvelus yhteisvoimin 
päivittäin. Leiriläiset osallistuivat 
muun muassa virsien valintaan, 
tekstien lukemiseen ja saarnan 
valmisteluun.
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Tarkkaan vaalitusta kotialbumista löytyy 
mustavalkoinen kuva tytöstä ja pojasta. Ku-
van nuoret ovat asettuneet vierekkäin Leh-
tisaaren talon pitkän pöydän ääreen. Palma-
pullon sisältö on tyhjennetty, ja pojan sormi 
etsii kartalta sopivaa reittiä kanoottiretkeä 
varten. Tyttö kuvassa on 14-vuotias Sirkka 
Liisa, silloinen Seriola, ja poika puolitoista 
vuotta vanhempi Erkki Lamberg. Pari tapa-
si toisensa ensimmäisen kerran tuona kesä-
nä vuonna 1964. 

– Lehtisaaressa oli tänään yksi Erkki, tyttö 
kirjoitti illalla päiväkirjaansa.

– Kuvan tilanne ei ole jäänyt mieleen. 
Muistan kuitenkin ajatelleeni, että onpa ki-
van näköinen poika. Täytyi siinä jotain olla, 
kun ihastuin, Sirkka Liisa Lamberg muistelee. 

– Minulla taisi mennä pian jo rakkauden 
puolelle, Erkki Lamberg tunnustaa.

Nuoret kävivät samaa kansakoulua Raja-
kadulla, mutta juttelivat toisilleen vasta 
kohtalokkaana kesänä Lehtisaaressa. He oli-
vat molemmat seurakuntanuoria, jotka al-
koivat viettää isolla porukalla tiiviisti aikaa 
yhdessä. Sirkka Liisa asui Viitaniemessä ja 
Erkki Nisulassa. 

– Tämä oli silloin meidän seutuamme. 

Soutelimme ja kalastimme Tuomijärvellä 
kesäisin. Tehtiin heinätyöt ja vietiin meidän 
perheen hevoset laitumelle Viitaniemen 
kärkeen Schildtin kartanolta vuokratuille 
maille, Erkki Lamberg kertoo. 

Nuoret sousivat tai meloivat Lehtisaareen 
saunomaan, uimaan ja pelaamaan ulkopele-
jä. Seurakunnan työntekijät pitivät saaressa 
nuotioiltoja, ja silloinen kappalainen Yrjö 
Sariola oli usein menossa mukana. Oli mo-
nenlaista ohjelmaa – sekä hauskaa että har-
rasta. 

– Viereiseen pieneen Koivusaareen ja ta-
kaisin uitiin usein. Lentopallokenttä on yhä 
saaressa samalla paikalla. Se oli meillä ahke-
rassa käytössä, pari muistelee. 

Lehtisaari oli siirtynyt Jyväskylän maaseu-
rakunnan omistukseen vuonna 1949, kun 
eläkkeelle jäänyt kanttori Mikko Sipponen 
ja hänen vaimonsa Aino luovuttivat saaren 
seurakunnan nuorten käyttöön. Sipposet 
olivat rakennuttaneet saareen komean hir-
sirakenteisen huvilan, rantasaunan ja muita 
ulkorakennuksia.

Lambergit muistavat, että saaressa asui 

kesäisin talonmiespariskunta perheineen 
pitämässä paikkaa kunnossa. He myivät 
pientä tarjottavaa kanttiinista ja pitivät 
nuorista muutenkin hyvää huolta.

1960-luvulla elettiin Beatles-aikaa, ja nuo-
riso kävi Viitaniemen baarissa soittamassa 
levyjä. The Shadows soi usein, koska se oli Er-
kin mielestä paras bändi. Palma-limsaa kului. 

– Tukka oli takana 1960-alussa, kun Paul 
Anka ja Elvis olivat pop. Beatlesien myötä 
tukka sai kasvaa pitemmäksi. Farkun lah-
keet taiteltiin, jalkaan sujautettiin koripallo-
kengät ja päälle puettiin maihinnousutakki, 
Erkki kertoo silloisesta lookistaan.

 Sirkka Liisa ja Erkki viihtyivät pikkuhiljaa 
yhä enemmän keskenään.

– Oltiin kavereita ja vähän enemmänkin.

Armeija-aikanaan Erkki lähetteli kirjeitä ja 
kortteja, jotka Sirkka Liisalla on vieläkin vi-
susti tallessa. Kun Sirkka Liisa päätyi kihloi-
hin ja naimisiin toisen kanssa, Erkki kutsut-
tiin häihin valokuvaamaan. 

Elämä vieri eteenpäin kummallakin omal-

la tahollaan, kunnes he tapasivat jälleen 
kymmenen vuotta sitten ruokakaupassa. 
Sirkka Liisa oli sittemmin jäänyt leskeksi.

– Se oli ihmeellinen tapaaminen, Sirkka 
Liisa muistaa. Olin menossa töistä ruoka-
kaupan kautta kotiin tavallisena päivänä. 
Jostakin kummasta syystä Erkki tuli samaan 
kauppaan. 

Kaupassa pari vaihtoi puhelinnumeroita 
ja sopi tapaamisen menneitä muistelemaan 
ja valokuvia katselemaan. Nuoruuden rak-
kaus oli jäänyt eloon sydämiin, kaikki tuntui 
selvältä eikä tarvinnut epäröidä. Parin häät 
vietettiin elokuussa 2010 Lapissa Pielpajär-
ven erämaakirkossa. Ensi vuonna vietetään 
jo 10-vuotishääpäivää. 

– Tilanne oli aivan eri, kuin uuden ihmi-
sen tapaaminen. Luulin, etten enää saisi 
tuntea rakkautta. Sitten Sirkka Liisa seisoi 
siinä edessäni ja tuttu tunne vei saman tien 
mukanaan, Erkki Lamberg sanoo. 

– Emme tietenkään ole enää samoja ih-

misiä kuin silloin nuoruudessa, vaikka toi-
nen tuntuukin pohjimmiltaan tutulta. 
Olemme tavallaan joutuneet tutustumaan 
toisiimme uudelleen, Sirkka Liisa täydentää.  

Lehtisaaren rauhassa keskellä vilkasta 
kaupunkia touhutaan tuttua kesäkivaa tä-
näkin suvena. Vilkkaana kautena vierailijoi-
ta kertyy pitkälti yli 8 000, osa heistä kaukaa 
tulleita matkailijoita. Saaressa voi kuunnella 
aaltojen liplatusta, seurata lintujen pesintää 
ja toisinaan saattaa päästä näkemään hir-
viäidin uimassa vakaasti ohi vasoineen. Oh-
jaajat soutavat väkeä saareen ja takaisin Vii-
taniemeen. He huolehtivat, että sauna ja 
grilli käyvät kuumina ja pihapelit pääsevät 
kovaan käyttöön. Toimelias päivä päätetään 
yhteiseen iltahartauteen.  

Saaren entisistä rakennuksista on jäljellä 
enää sauna, koska saaren talo tuhoutui tuli-
palossa kesällä 2016. Myös puustoa on har-
vennettu. Tuomiojärven rannat ovat nykyi-
sin rakennetut, mutta vielä 1960-luvulla 
erottui vain vesitorni. Kortepohjaa ei ollut 
vielä olemassa. 

– Tutun tuntuinen paikka tämä kuitenkin 
on. Saunarakennus seisoo yhä tukevasti pai-
kallaan ja toiminta jatkuu, Lambergit totea-
vat. 

Pariskunta tietää, että vanhassa kaveripo-
rukassa syntyi ainakin yksi toinenkin elä-
män mittainen rakkaus. Kukapa arvaa, kei-
den sydämet Lehtisaari saa tänä suvena syk-
kimään.  

 

 

  MINNA PALOVAARA teksti
  ATTE SAURANEN, 
  LAMBERGIEN KOTIALBUMI kuvat

   Tiesitkö?

Lehtisaaren kesäkoti

■■ Mauri ja Aino Sipponen lahjoittivat 
saaren Jyväskylän maaseurakunnalle 
1949.

■■ Päärakennus tuhoutui tulipalossa 
kesäkuussa 2016.

■■ Kaupunkilaisille avoin kesämökki, 
jonka toiminta on osa Jyväskylän 
seurakunnan nuorisotyötä.

■■ Saari on avoinna 11.8. asti sekä 
17.–18.8. ja 24.–25.8.

■■ Päätösmessussa 11.8. musiikista 
vastaa Gospel Covertajat. 

■■ Lue lisää: jyvaskylanseurakunta.fi/
lehtisaarenkesakoti

Luulin, etten  
enää saisi tuntea 
rakkautta.

”
Rakkaus 
syttyi 
kahdesti
Jyväskylän Tuomiojärven 
Lehtisaaressa nautitaan kesästä 
keskellä kaupunkia. Sirkka Liisa 
ja Erkki Lambergille saarella on 
aivan erityinen merkitys. 

Se oli ihmeellinen 
tapaaminen.
”

Saunarakennus 
seisoo yhä tukevasti 
paikallaan.

”

Emme tietenkään 
ole enää samoja 
ihmisiä kuin silloin 
nuoruudessa.

”

Pariskunta Lamberg kävi kesällä 2014 muistelemassa ensitapaamista Lehtisaaressa.

Erkki Lamberg ja Sirkka Liisa Seriola Lehtisaaressa kesällä 1964.

8

Lehtisaari on erityisen tärkeä 
paikka Lambergin pariskun-
nalle. Tuttu punainen 
saunarakennus seisoo yhä 
vankasti paikallaan.
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Kesätoimintaa Jyväskylän seurakunnassa

  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Seppälän Citymarket 
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä 
Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18 
 

www.jyvaskylanykkosapteekki.fi 

Kesäkonsertit 2019

jyvaskylanseurakunta.fi

Ti 16.7. klo 19 Taulumäen kirkko
VENEMATKA KANADASTA 

Winnipeg Singers (Kanada), joht. Yuri Klaz 

Ti 23.7. klo 19 Kaupunginkirkko
BAROKIN HELMIÄ EUROOPASTA

Barokkiyhtye Galantina 

Ti 30.7. klo 19 Taulumäen kirkko
KARJAMAJOILTA LUOSTARIIN 

Olivier Eisenmann, urut (Sveitsi)

Ti 6.8. klo 19 Taulumäen kirkko
KESÄTUULIA 

Sirpa Berg, oboe 
 Kalle Kangas, sello 
Tero Tavaila, piano 

Ti 13.8. klo 19 Taulumäen kirkko 
RISING STAR 

Monica Czausz, urut (USA) 

Ti 20.8. klo 19 Kaupunginkirkko 
BACHIA TÄYSIN PALKEIN 
Heli Siekkinen, harmonikka 

Ti 27.8. klo 19 Taulumäen kirkko
PACEM – JAZZMESSU 

PB-Collective 

Liput 
15/10/5 €
tuntia ennen 

ovelta
facebook.com/Kesakonsertit/  
#kesäkonsertit2019

0600 95 050
1,95r/min+pvm/mpm 

Autamme tietokoneasioissa. 
Myös asiakaskäynnit!

www.kotidata.fi

Klo 19.00 Kaupunginkirkko

JYVÄSKYLÄ
8.8.2019

LIPUT 
ENNAKKOON 
ALK. 18,50 €
OVELTA 20 €

Vauvaryhmät

Avoimet ryhmät: 
Ei ennakkoilmoittautumista

Syksy 2019

Ekavauvaryhmät:
Ilmoittautuminen 31.7. mennessä 
jyvaskylanseurakunta.fi

Tiedustelut: 
Huhtasuo: Anne Kettunen 050 340 0638 
Keskusta: Laura Rouhiainen 050 564 3072  
(Yliopistokadun ryhmä) 
Keskusta: Kati Koskinen 050 595 3948 (Lohikoski) 
Kortepohja: Riitta Haaparanta-Kocabiyik  
050 372 5573 
Kuokkala: Heini Tarvainen 050 340 0697 
Vaajakoski: Marja Lähteelä 040 574 2026

Tiedustelut: 
Huhtasuo: Anne Kettunen 050 340 0638 
Keljonkangas: Tarja Masalin 050 442 0198 
Kuokkala: Heini Tarvainen 050 340 0697 
Palokka: Mira Maasola 050 408 8813 
Tikkakoski: Eija Simpanen 050 560 9914

Hieronta, kuppaus, 
jalkojenhoito, ääni- 

purenta koko kehon hoito 
(voicewell-hoito)

Sirkku Lahtinen
Väinönkatu 7 A, 2. krs

p. 0400 647 547

Parisuhdeleiri

Suhteellisen Kivaa
Pe-su 9.-11.8.2019  

Koivuniemen leirikeskuksessa

Leirin hinta 70 euroa/pariskunta.
Ilmoittautuminen ja tiedustelut 5.7. mennessä  

Anne Savolin, 050 380 0583, anne.savolin@evl.fi

Haaveita & haasteita

Ilmoittaja!
Henki & elämä -lehden 

ilmoitusmyynti:
Pirjo Teva

040 680 4057
pirjo.teva@kotimaa.fi

Kammintie 6, 40520 Jyväskylä  
viherlandia.fi   Puh. 010 617 1932   

leikko@viherlandia.fi

Onnella on juuret

Puheluhinnat: 8,35 snt/puh. + 12,09 snt/min.

Kukitamme 
elämäsi juhlat

RISTIÄISET, NIMIÄISET, 
RIPPIJUHLAT, VALMISTUJAISET, 

SYNTYMÄPÄIVÄT, 
HÄÄT, HAUTAJAISET JA
YRITYSTILAISUUDET

  

Jyväskylän seurakunnan Kesäkon-
sertit 2019 -konserttisarja pitää si-
sällään harvinaisen monipuolisen 
kattauksen erilaisia kokoonpa-
noja soitintriosta kuoroon sekä 
toisaalta myös musiikin eri tyylila-
jeja perinteikkäästä urkumusiikis-
ta aina jazziin asti. 

Kotimaisten taiteilijoiden lisäk-
si sarjassa on tänä vuonna muka-
na kuorovieraita Kanadasta sekä 
kaksi huippu-urkuria Sveitsistä ja 
Yhdysvalloista. 

Kanadalainen kuoro Winnipeg 
Singers kiertää heinäkuussa Eu-
roopan kiertueellaan Espanjan li-
säksi Suomessa ja avaa konsertti-
sarjan Taulumäen kirkkossa 16.7. 
Vaikuttavaa uraa tehnyt sveitsiläi-
nen urkuri Olivier Eisenmann 
konsertoi puolestaan sarjan en-
simmäisessä urkukonsertissa 30.7. 
Taulumäellä. 

Sarjan toinen urkutaiteilija on 
nuori amerikkalainen huippulah-
jakkuus Monica Czausz, jota 
kuullaan Rising star -konsertissa 
13.8. Taulumäen kirkossa. Yhdys-
valloissa aktiivisesti esiintyvän 
Czauszin konsertti on osa hänen 
viisi muuta kaupunkia käsittävää 
Suomen kiertuettaan. 

Myös erilaiset soitinyhtyeet ovat 
konserttisarjassa hyvin edustet-

tuina. Kaupunginkirkossa soi 23.7. 
barokkimusiikki periodisoittimilla 
soitettuna, kun Barokkiyhtye Ga-
lantina konsertoi viisihenkisellä 
kokoonpanolla. Yhtye soittaa 
Suomessa harvemmin kuultavien 

barokkisäveltäjien musiikkia.
Soitinyhtyemusiikki saa jatkoa 

6.8. Taulumäen kirkossa järjestet-
tävässä Kesätuulia-konsertissa, 
jossa esiintyvät triona oboisti Sir-
pa Berg, sellisti Kalle Kangas ja 
pianisti Tero Tavaila. Näillä keski-
suomalaisille tutuilla muusikoilla 
on ohjelmassaan laaja kattaus 
suomalaista ja ranskalaista mu-
siikkia. 

Barokkimusiikkia kuullaan vielä 
toisenkin kerran sarjan aikana, 
kun jyväskyläläinen muusikko 
Heli Siekkinen tulkitsee koko 
konsertillisen verran J. S. Bachin 
musiikkia harmonikalla 20.8. Kau-
punginkirkossa. Vastaavaa tyyli-
kauden ja instrumentin taitavaa 
yhdistelmää on harvoin kuultava-
na. 

Kesäkonsertit-sarjan päättää 
tyylikkäästi jyväskyläläisille tutuk-
si tullut, aiemmin tänä vuonna le-
vytetty jazzmessukokonaisuus 
Pacem, joka on Pekka Björnisen 
(1954–2018) käsialaa. Björnisen 
säveltämät messun osat sekä vir-
sien jazz-sovitukset ovat raikasta 
ja tyylillisesti varsin herkullista 
kuultavaa perinteiseen kirkkomu-
siikkiin nähden. 

Taulumäen kirkossa 27.8. kuul-
tavan Pacem – Jazzmessu -konser-
tin musiikista vastaa neljän soitta-
jan ja neljän laulajan muodosta-
ma PB-Collective. 

Konserttivieraita
läheltä ja kaukaa
Kesäkonsertit 2019 -sarjassa on monipuolinen kattaus musiikin
eri tyylilajeja ja kokoonpanoja. 

MIIKA HAKALA teksti

Heli Siekkinen, harmonikka

Monica Czausz, urut

PUISTO- JA PERHEPÄIVÄT

Perheiden puistopäivät  klo 9–12: 
• Muuratsalon toimintapuisto 
(Vuorenlahdenkatu 38) 17.6.
• Valtterinpuisto (Valtterintie) 7.6. 
ja 14.6.
• Neulaskankaan toimintapuisto 
(Keljonkankaantie 66) 13.6. ja 18.6.

Perhepäivät Vanhan pappilan piha-
piirissä (Vapaudenkatu 26) 17.–18.6. 
klo 10–13. Omat eväät, grilli kuuma-
na, sään mukainen varustus.

Perheiden kesäpesä Kuokkalan 
kirkolla (Syöttäjänkatu 4) 13.6. klo 
9.30–13. Ohjattua toimintaa, lounas 
ja vapaata oleskelua. Lounas 3 € ai-
kuiset ja 1 € lapsi.

Kesäinen perhetupa Vaajakosken 
kirkolla (Kirkkotie 11) ti 25.6. klo 
9–11. Tuulta purjeisiin. Kahvia, tee-
tä ja pikku purtavaa 1 €/aikuinen ja 
0,50 €/lapsi.

Perhepäivä ke 19.6. klo 9–13 Kau-
nisharjun kerholassa (Yläkosken-
tie 11).

KESÄKERHOT

Kesäperhekerhot:
Kirkonmäellä Korpilahdella 17.6. 
klo 10–13. Omat eväät, grillausmah-
dollisuus.
Korpilahden Pohjoisilla kylillä 19.6. 
klo 10–13 Hangasjärven maja (Han-
gasjärventie 106), saunomista, ui-
mista, omat eväät, grillausmahdol-
lisuus.  

LEIRIT

Isovanhempi–lapsenlapsi-leiri Ve-
salan leirikeskuksessa (Vesalantie 
136) 18.–20.6. Ilm. ja tiedustelut p. 
040 548 3216 (ei tekstiviestejä). 

Päiväleiri 24.–26.6. eppu- ja toppu-
luokkalaisille Kaunisharjun kerho-
lassa (Yläkoskentie 11). Ilm. tarja.
palander(at)evl.fi.

RETKET 

Perheiden retki la 10.8. Puuhapuis-
to Veijariin Saarijärvelle, lähtö Kel-
tinmäestä ja Savelasta.
Hinta 11€/hlö, alle 3-vuotiaat veloi-
tuksetta (sis. kuljetuksen ja sisään-
pääsyn). Ilm. 28.7. mennessä www.
jyvaskylanseurakunta.fi/tapahtumat   

MUUTA KESÄPUUHAA

Koululaisten kesäkolo ti ja to klo 
10–14 Valanteentie 1, Korpilah-
ti (ent. kirkkoherranvirasto) kesä-
kuun ajan.

Kesäperhekahvila kesäkuun joka 
keskiviikko klo 10–13 Lohikoskel-
la (kerhotilan pihapiirissä, Katajatie 
1 as 5). Omat eväät, grilli kuumana, 
sään mukainen varustus.

Kesäkivaa perheille Kipinässä 
(Kauppakeskus Seppä) kesäkuun 
torstaisin klo 10–14. Lounas 1€/per-
he klo 11–12.

Kipinän lastentila auki ma–ke klo 
10–15 vapaaseen leikkiin 19.6. asti. 

Kaiken kansan kesäkahvila ma 
17.6. klo 9–12 klo 9.30.Vaajakosken 
kirkon (Kirkkotie 11) takapihalla. 
Kesälauluja perheille. Kahvia, teetä, 

mehua ja grillimakkarat 50 ensim-
mäiselle.

Piknikpyhäkoulu ti 18.6. Huhta-
suon toimintapuistossa (Kaakko-
lammentie 7) klo 10–13. Ohjattua 
toimintaa.

Teemakierroksia
Vanhalla
hautausmaalla
Vanhan hautausmaan opastetuilla 
kävelykierroksilla esitellään kau-
pungin historiaa ja merkkihenkilöi-
den tarinoita kahdesta näkökul-
masta myös tänä kesänä. Kansan-
kynttilöitä ja kulttuurivaikuttajia 
-teemalla 4.7. ja 18.7. sekä Tehtaili-
joita ja kauppiaita -teemalla 11.7. ja 
25.7. 

Kierroksille lähdetään Vanhan 
hautausmaan Tourukadun puolei-
selta portilta klo 18. Lopuksi on 
mahdollisuus osallistua hartauteen 
hautausmaan kappelissa. Kierrok-
set maksavat 5 euroa. Lippuja voi 
ostaa Matkailuneuvonnasta ma–
pe klo 10–15.  

Tiekirkot ovat
taivaallisia
taukopaikkoja
Tiekirkot odottavat ovet avoimina 
pääteiden varsilla ympäri kesäistä 
Suomea. Jyväskylän seurakunnan 
tiekirkkoja ovat Kaupunginkirkko, 
Korpilahden kirkko ja Kuokkalan 
kirkko. Kaupunginkirkko ja Kuok-
kala kirkko ovat avoinna 17.6.–
12.8. ja Korpilahden kirkko 10.6.–
16.8. ma–pe klo 10–18, poikkeuk-
sena juhannusaatto, jolloin kirkot 
ovat kiinni.

Kun kaipaat vaihtelua, astu kirk-
koon ja pidä toisenlainen tauko 
rauhasta, kauneudesta ja pyhästä 
nauttien. Talleta reppuusi ripaus 
suojelusta ja jatka matkaasi kevein 
kesämielin.
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  Musiikkia kirkoissa

Tapahtumat 13.6.–22.8.

UNTEN JA UNELMIEN RAJAMAILLA
■■Korpilahden kirkon konsertissa su 16.6. klo 18 kuljetaan unten ja unel-
mien rajamailla. Esiintyjinä Riikka Strandman ja Tuuli Nurmesviita-Lyyti-
nen, laulu, Jonas Hirvelä, viulu ja Marko Kupari, piano. Liput 10 euroa.

LOUNASMUSIIKKIA KAUPUNGINKIRKOSSA
■■Lounasmusiikkihetkiä vietetään Kaupunginkirkossa keskiviikkoisin 
klo 12 elokuun loppuun asti. Lounasmusiikkituokio on 15 minuutin mit-
tainen. Kerran kuussa on tunnin pituinen lounaskonsertti. Tarkemmat 
tiedot esiintyjistä Keskustan tapahtumatiedoissa. Vapaa pääsy. 

FELIS-KVARTETTI KONSERTTITUNNELMISSA
■■Felis-jousikvartetti vierailee Kuokkalan kirkossa su 16.6. klo 18. Kvar-
tetissa soittavat Sirkka Kautonen, 1. viulu, Anja Syvälähde, 2. viulu, Helka 
Hakasalo, alttoviulu ja Marion Göbel, sello. Ohjelma 10/5 euroa.

TIEKIRKKOKONSERTTEJA KUOKKALAN KIRKOSSA
■■Kuokkalan kirkossa soi kesäpäivän musiikki torstaisin klo 15 elokuun 
puoliväliin asti. Poikkeuksena kesäkuun ensimmäinen musiikkihetki, joka 
on ti 18.6. klo 15. Tarkemmat tiedot esiintyjistä Kuokkalan tapahtumatie-
doissa. Vapaa pääsy.

SUVEN ÄÄNIÄ
■■Suven ääniä -konsertti on su 23.6. klo 15 Korpilahden kirkossa. Ihmisen 
ääni -kamarikuoroa johtaa Matias Lahti. Ohjelma 10 euroa.

KUOROVIERAITA SAN FRANCISCOSTA
■■Piedmont East Bayn lapsikuoro saapuu Vox Aurea -kuoron vieraaksi 
Jyväskylään. Kuorojen yhteiskonsertti on Taulumäen kirkossa pe 28.6. klo 
19. Kuoroja johtavat Sanna Salminen ja Robert Geary. Ohjelmamaksu.

LEPPILAMMET, NYMAN JA YLIPÄÄ KAUPUNGINKIRKOSSA
■■Jukka ja Tove Leppilampi, Marzi Nyman ja Maria Ylipää esiintyvät 
yhteisessä konsertissa to 8.8. klo 19 Kaupunginkirkossa. Liput ennakkoon 
alkaen 18,50 euroa lippu.fi tai ovelta 20 euroa.

GRILLIVIRSIÄ KESÄ-HEINÄKUUN AJAN
■■Keltinmäen kirkon sisäpihalla vietetään yhteistä iltaa grillin ja laulun 
merkeissä keskiviikkoisin klo 18 heinäkuun loppuun asti. Omat makkarat 
mukaan! Sateen sattuessa ollaan sisätiloissa. Vapaa pääsy.

KANTELEITA JA KIRKONKELLOSÄVELMIÄ
■■Duo Ni – Makiko Oban ja Marja Nevankallio – esiintyvät kantelekon-
sertissa ke 24.7. klo 18 Korpilahden kirkossa. Mitä soivat kirkonkellot? 
-konsertin ohjelma koostuu sekä perinteisistä kirkonkellosävelmistä että 
uudemmasta konserttikanteleille sävelletystä kirkonkelloteemoihin poh-
jautuvasta musiikista. Liput 10 euroa ovelta.

KITARASÄVELMIÄ
■■Kitaristi Taavi Kiviranta konsertoi Kuokkalan kirkossa ke 17.7. klo 19. 
Ohjelma 10/5 euroa.

VIITASEN PIIA KOHINAKONSERTISSA
■■Tummanpuhuvaa luomufolkia soittava Viitasen Piia -yhtye esiintyy 
Kohinakonsertissa Vaajakosken kirkossa la 10.8. klo 18.  Liput 5 euroa.

ROMANTTISESTI KITARALLA
■■Ilkka Turta soittaa kitaraa Säynätsalopäivien konsertissa su 11.8. klo 18 
Säynätsalon kirkossa. Vapaa pääsy.

VAIN HILJAISELLA ON KORVAT KUULLA
■■Taru Nyman tulkitsee Kaj Chydeniuksen lauluja uskosta ja epäilystä, 
ahdistuksesta, onnesta ja kaipauksesta Kuokkalan kirkon konsertissa la 
17.8. klo 18. Liput 25 euroa (sis. pullakahvit). Lippuja voi tilata ennakkoon 
Mikko Kauraselta p. 040 531 4774. Konsertin järjestää Lions Club Jyväs-
kylä/Kuokkala. Konsertin tuotto Kuokkalan alueen nuorisotyön hyväksi.

HILJENEVÄ ELOKUUN ILTA
■■Elokuun hämärtyvässä illassa Kuokkalan kirkossa kuullaan espanjalais-
säveltäjien kitarateoksia 1920-luvun kultakaudelta sekä kitaran luonteelle 
yhtä hyvin sopivia skandinaavisia tunnelmakuvia. Osmo Palmun kitara-
konsertti on su 18.8. klo 18. Ohjelma 10/5 euroa.

TAULUMÄEN KIRKKO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Konfirmaatiomessu la 15.6. klo 10, 
Tikkanen, Wennström, Partanen.
Messu su 16.6. klo 18 Tikkanen, Par-
tanen.
Sanajumalanpalvelus la 22.6. klo 18, 
Viitala, Linjama.
Sanajumalanpalvelus su 23.6. klo 18, 
Salo, Lintunen.
Messu su 30.6. klo 18, Tikkanen, Laa-
sonen.
Konfirmaatiomessu su 7.7. klo 13, 
Laine, M. Partanen, L. Partanen.
Messu su 7.7. klo 18, Ahonen, Linja-
ma.
Konfirmaatiomessu su 14.7. klo 13, 
Hautalahti, Palola, Peurala.
Messu su 14.7. klo 18, Linjama.
Messu su 21.7. klo 18, Väätäinen, Lin-
jama.
Konfirmaatiomessu su 28.7. klo 13, 
von Gross, Koskinen. 
Messu su 28.7. klo 18, Kokkonen, Sal-
minen, Nieminen.
Messu su 4.8. klo 18, Tikkanen, Tiu-
sanen.
Konfirmaatiomessu su 11.8. klo 13, 
Partanen, Laine, Asikainen.
Messu su 11.8. klo 18, Väätäinen, Has-
sinen.
Messu su 18.8. klo 18, Tikkanen, Tiu-
sanen.

Musiikkitilaisuudet
Konsertti pe 28.6. klo 19, Piedmont 
East Bayn lapsikuoro (San Francisco) 
ja Vox Aurea, joht. Sanna Salminen ja 
Robert Geary. Ohjelmamaksu.
Kesäkonsertit 2019: 
Venematka Kanadasta ti 16.7. klo 
19. Winnipeg Singers (Kanada), joht. 
Yuri Klaz. 
Karjamajoilta luostariin ti 30.7. klo 
19. Olivier Eisenmann, urut (Sveitsi).
Kesätuulia ti 6.8. klo 19. Sirpa Berg 
(oboe), Kalle Kangas (sello), Tero Ta-
vaila (piano). 
Rising star ti 13.8. klo 19. Monica 
Czausz, urut (USA). 
Liput 15/10/5 euroa tuntia ennen 
ovelta.

HALSSILA
Lapsille ja lapsiperheille
Touhutupa ke 21.8. klo 9 Telkäntie 2 
C kerhotila. Omat eväät.

Muu
Juhannusjuhla pe 21.6. Koivuniemen 
leirikeskus, Koivuniementie 30. Nais-
ten sauna klo 15, miesten sauna klo 
16. Klo 17 alkaen kahvitus, lipunnosto 
ja ohjelmaa. Makkaramyynti.

HUHTASUO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 16.6. klo 12 Kipinä. Huhta-
suon alueseurakunnan uudet työn-
tekijät pastori Juho Puhto ja lasten-
ohjaaja Katja Romppanen siunataan 
tehtäviinsä. Pikkarainen, Puhto, Kos-
kinen.
Messu su 23.6. klo 12 Kipinä, Puhto, 
Valtasaari.
Messu su 7.7. klo 12 Kipinä, Siistonen, 
Linjama.
Messu su 21.7. klo 12 Huhtakoti, Pik-
karainen, Salo, Linjama. Messun jäl-
keen lähetystyöntekijä Asta Vuorinen 
kertoo työstään Japanissa.
Messu su 4.8. klo 12 Huhtakoti, Pikka-
rainen, Koskinen.
Messu su 11.8. klo 12 Huhtakoti, Puh-
to, Hassinen.
Messu su 18.8. klo 12 Huhtakoti, Siis-
tonen, Tiusanen.

Musiikkitilaisuudet
Mikon ja Jarin musiikkihetki pe 14.6. 
klo 13–14 Kipinä. Mahdollisuus kah-
vitteluun.

Lapsille ja lapsiperheille
Piknikpyhäkoulu ti 18.6. klo 10–13. 
Huhtasuon toimintapuisto. Omat 
eväät. Säävaraus.
Näkkärikerho 1–3-luokkalaisille ti 
ja to klo 13 Huhtakoti, 13.8. alkaen. Il-
mainen. Ilm. jyvaskylanseurakunta.fi/ 
ilmoittaudu 6.8. mennessä. Tämän jäl-
keen paikkoja voi kysyä 050 407 9126.
Ekavauva ma 19.8. klo 13 Huhtakoti. 
Ilm. 31.7. mennessä jyvaskylanseura-
kunta.fi/ilmoittaudu. Mahdollisia va-
paita paikkoja voi kysyä myöhemmin 
050 4079126.
Perhekerho ti 20.8. klo 9 Huhtakoti. 

Muu
Juhannusjuhla pe 21.6. Koivuniemen 
leirikeskus, Koivuniementie 30. Nais-
ten sauna klo 15, miesten sauna klo 
16. Klo 17 alkaen kahvitus, lipunnosto 
ja ohjelmaa. Makkaramyynti.

KELJONKANGAS
Lapsille ja lapsiperheille
Puistopäivä Neulaskankaan puistos-
sa ti 18.6. klo 9–12.
Taaperokerho ke klo 9.30 Neulaskoti, 
14.8. alkaen.
Perhekerho pe 16.8. klo 9.30 Neu-
laskoti.
Vauvakerho to 22.8. klo 13 Neulas-
koti.

Muu
Juhannusjuhla pe 21.6. Koivuniemen 
leirikeskus, Koivuniementie 30. Nais-
ten sauna klo 15, miesten sauna klo 
16. Klo 17 alkaen kahvitus, lipunnosto 
ja ohjelmaa. Makkaramyynti.

KELTINMÄKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 16.6. klo 10 kirkko, Ridan-
pää, Kokkonen, Partanen. Kirkko-
kahvit
Juhannuspäivän sanajumalanpal-
velus la 22.6. klo 16 kirkko, Pitkänen, 
Vuorenoja.
Messu su 23.6. klo 10 kirkko, Pitkänen, 
Lintunen. Kirkkokahvit.
Konfirmaatiomessu su 30.6. klo 10 
kirkko, Pitkänen, Kokkonen, Vuo-
renoja.
Konfirmaatiomessu su 7.7. klo 10, Ri-
danpää, Kokkonen, Vuorenoja.
Messu su 14.7. klo 10 kirkko, Kokko-
nen, Vuorenoja. Kirkkokahvit.
Konfirmaatiomessu su 21.7. klo 10 
kirkko, Salminen, Modinos.
Messu su 28.7. klo 10 kirkko, Kokko-
nen, Salminen, Nieminen. Kirkko-
kahvit.
Messu su 4.8. klo 10 kirkko, Salminen, 
Nieminen. Kirkkokahvit.
Kouluun lähtevien siunaus ke 7.8. klo 
17 kirkko, Salminen, Nieminen, Lind-
berg, Talvitie.  
Konfirmaatiomessu su 11.8. klo 10 
kirkko, Kokkonen, Pitkänen, Niemi-
nen.
Messu su 18.8. klo 10 kirkko, Ridan-
pää, Pitkänen, Nieminen, Senegalin 
nimikkolähetit Hannele Tulkki ja Fol-
kers Williams. Lähetyslounas ja kahvit.

Musiikkitilaisuudet
Grillivirsiä ke 19.6., 26.6., 3.7., 10.7., 
17.7., 24.7. ja 31.7. klo 18 kirkon sisäpi-
ha. Grillin ja laulun merkeissä. Omat 
makkarat. Sateen sattuessa sisäti-
loissa.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyksen nuotioilta to 27.6. klo 18 
Kuohulla Antero ja Raija Pasasella, Pii-
mäsillantie 100. 
Lähetyksen nuotioilta to 25.7. klo 18 
Rauno ja Elina Humalamäellä, Huma-
lamäentie 643.
Lähetyksen nuotioilta to 15.8. klo 18 
Anni ja Jouko Salosella, Ruokkeentie 
149. Lähtötunnelmissa Senegaliin, uu-

det lähetit Hannele Tulkki ja Folkers 
Williams.

Lapsille ja lapsiperheille
Retki Puuha- ja eläinpuisto Veija-
riin la 10.8. klo 9.45–16.15. Ilm. 28.7. 
mennessä netissä. Hinta 11e/hlö (alle 
3v maksutta) sis. kuljetuksen ja pää-
sylipun. Lähtö kirkolta tai Savelan S-
marketilta. Tied. 20.6. saakka 050 380 
0426.
Taaperoryhmä ma 19.8. klo 14.30 
kirkko. Tied. 050 408 8852.
Perheolkkari ti 20.8. klo 9 Erämiehen-
katu 6.
Perheolkkari ke 21.8. klo 8.30 kirkko.

Muu
Yhteisöruokailu ma 17.6., 24.6., 5.8., 
12.8. ja 19.8. klo 17–17.45 kirkko. Kai-
kille avoin, hinta 1 euroa. Nouto ko-
tiin klo 17.45–18.
Juhannusjuhla pe 21.6. Koivuniemen 
leirikeskus, Koivuniementie 30. Nais-
ten sauna klo 15, miesten sauna klo 
16. Klo 17 alkaen kahvitus, lipunnosto 
ja ohjelmaa. Makkaramyynti.

KESKUSTA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Viikkomessu to klo 13 Kaupungin-
kirkko.
Konfirmaatiomessu su 16.6. klo 10 
Kaupunginkirkko, Tuominen, Watia, 
Ronkainen, Linjama.
Juhannuspäivän messu la 22.6. klo 
10 Kaupunginkirkko, Konsti, Pohjola, 
Kontinen, Valtasaari.
Messu su 23.6. klo 10 Kaupunginkirk-
ko, Pohjola, Kontinen, Valtasaari.
Messu su 30.6. klo 10 Kaupunginkirk-
ko, Niiles-Hautanen, Piippanen, Val-
tasaari.
Messu su 7.7. klo 10 Kaupunginkirk-
ko, Tuominen, Laasonen. 
Konfirmaatiomessu su 14.7. klo 10 
Kaupunginkirkko, Pohjola, Lintulahti, 
Muhonen, Valtasaari.
Messu su 21.7. klo 10 Kaupunginkirk-
ko, Konsti, Muhonen, Valtasaari.
Konfirmaatiomessu su 28.7. klo 10 
Kaupunginkirkko, Watia, Wuolio, 
Ronkainen, Junttila,
Konfirmaatiomessu su 4.8. klo 10 
Kaupunginkirkko, Tuominen, Linja-
ma, Muhonen.
Kouluun lähtevien siunaus su 4.8. klo 
17 Kaupunginkirkko.
Messu su 11.8. klo 10 Kaupunginkirk-
ko, Valtasaari, Lintulahti.
Messu su 18.8. klo 10 Kaupunginkirk-
ko, Laasonen, Piippanen.

Musiikkitilaisuudet
Lounasmusiikit ja -konsertit Kau-
punginkirkossa:
Ke 19.6. klo 12 Leevi Limingoja, urut.
Ke 26.6. klo 12 Charlotte Loukola, viu-
lu, Risto Valtasaari, piano. 
Ke 3.7. klo 12 Kati Koskinen, urut.
Ke 10.7. klo 12 Anna-Maija Valjus, urut. 
Ke 17.7. klo 12–13 Marju Riisikamp 
(Viro), urut.
Ke 24.7. klo 12 Marjukka Andersson 
(Helsinki), urut.
Ke 31.7. klo 12 Merja Mäkivirta, urut.
Ke 7.8. klo 12 Jukka Hassinen, urut.
Ke 14.8. klo 12 Les Trois Blondes: Piia 
Laasonen, Anu Mäki-Latvala, Esko 
Turpeinen. 
Ke 21.8. klo 12 Zuzana Gašparová, 
viulu, András Szabó, urut. 
Ke 28.8. klo 12–13 Matti Vaakanai-
nen, urut.
Tilaisuuksiin on vapaa pääsy, kolehti 
Kirkon Ulkomaanavulle.
Kesäkonsertit 2019: Barokin helmiä 
Euroopasta ti 23.7. klo 19 Kaupungin-
kirkko. Barokkiyhtye Galantina. Liput 
15/10/5 euroa ovelta.
Konsertti to 8.8. klo 19 Kaupungin-
kirkko. Jukka ja Tove Leppilampi, Mar-
zi Nyman ja Maria Ylipää. Liput lippu.
fi tai ovelta 20 euroa.

Kesäkonsertit 2019: Bachia täysin 
palkein ti 20.8. klo 19 Kaupunginkirk-
ko. Heli Siekkinen, harmonikka. Liput 
15/10/5 euroa ovelta.

Aikuisille
Päiväkahvit ke 19.6. klo 13 Vanha 
pappila. Juhannuspuheita ja kesälau-
luja, Heidi Watia.

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhotoiminta jatkuu viikolla 33. 
Pappilan perhepäivät ma–ti 17.–
18.6. klo 10 Vanhan pappilan piha-
piirissä. Omat eväät, grilli kuumana, 
sään mukainen varustus.
Päiväkerho ti 13.8. ja 20.8. klo 9 Yli-
opistonkatu 28 B. Kysy vapaita paik-
koja Lauralta 050 564 3072.
Päiväkerho to 15.8. ja 22.8. klo 9 Yli-
opistonkatu 28 B. Kysy vapaita paik-
koja Lauralta 050 564 3072.
Taaperokerho ma 19.8. klo 9.30 Yli-
opistonkatu 28 B. Omat eväät.
Ekavauva ma 19.8. klo 13 Yliopiston-
katu 28 B. Ilm. 31.7. mennessä jyvasky-
lanseurakunta.fi/ilmoittaudu. Tämän 
jälkeen voi kysyä paikkoja 050 564 
3072 tai 050 358 1062.
Ekavauva ti 20.8. klo 13 Yliopistonka-
tu 28 B. Ilm. jyvaskylanseurakunta.fi/
ilmoittaudu. 
Perheiden puuha-aamu ke 21.8. klo 
9.30 Yliopistonkatu 28 B. Kuukau-
den ensimmäinen keskiviikko Vanhan 
pappilan pihalla. Omat eväät.

Muu
Juhannusjuhla pe 21.6. Koivuniemen 
leirikeskus, Koivuniementie 30. Nais-
ten sauna klo 15, miesten sauna klo 
16. Klo 17 alkaen kahvitus, lipunnosto 
ja ohjelmaa. Makkaramyynti.
Aseman Pysäkki to 22.8. klo 11.

KIPINÄ
Kauppakeskus Seppä, Ahjokatu 3–5, 
2. krs. Avoinna ma–pe klo 10–18 ja 
la–su klo 11–18.

Musiikkitilaisuudet
Mikon ja Jarin musiikkihetki pe 14.6. 
klo 13–14. 

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhotoiminta jatkuu viikolla 33.
Lasten tila auki vapaaseen leikkiin 
ma–ke klo 10–15 juhannukseen asti. 
Klo 11 kynttilähetki.
Kesäkivaa perheille kesäkuun to klo 
10–14. Lounas 1e/perhe klo 11–12.
Kouluun lähtevien siunaus su 4.8. 
klo 15.
Parkki ma 12.8. ja 19.8. klo 12.30–
15.30. Ilmainen lastenhoito 3–6-vuo-
tiaille. Max  8 lasta. Ilm. edellisviikon 
pe klo 12 mennessä 050 441 4215/044 
705 6480 voit varmistaa pääsyn. Eväät.
Perhekahvila to 15.8. ja 22.8. klo 10. 
Puurolounas 1e/perhe klo 11. 
Perheilta ma 19.8. klo 17.30. Iltapalaa. 
pikkurahalla.
Yksinhuoltajien ryhmä ti 20.8. klo 10. 
Parillisten viikkojen ti. Lastenhoito.
Vaunujengi ti 20.8. klo 13.
Taaperot tapaa ke 21.8. klo 10. 
Huom! Ei 4.9. ja 18.9.
PopUp-vauvamuskari to 22.8. klo 
13.30. Ilm. ja maksu 3e paikan päällä.
PopUp-perhemuskari to 22.8. klo 
14.15. Ilm. ja maksu 4e paikan päällä.

Muu
Juhannusjuhla pe 21.6. Koivuniemen 
leirikeskus, Koivuniementie 30. Nais-
ten sauna klo 15, miesten sauna klo 
16. Klo 17 alkaen kahvitus, lipunnosto 
ja ohjelmaa. Makkaramyynti.

KORPILAHTI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Konfirmaatiomessu su 16.6. klo 10 
kirkko. Koivisto, Laiho.

Juhannuksen
jumalanpalvelus
radioidaan
Juhannuspäivän sanajumalan-
palvelus la 22.6. klo 10 Korpi-
lahden kirkossa on kuultavissa 
myös Yle Radio 1:ssä. Juma-
lanpalveluksen toimittavat 
Antti Koivisto ja Petri Lintu-
nen. Mukana Ihmisen ääni 
-kuoro ja soitinyhtye.

Messu su 23.6. klo 10 kirkko. Koivis-
to, Linjama.
Iltamessu su 30.6. klo 16, pappilan 
ranta, Valanteentie 1. Karasti, Lauk-
kanen.
Messu su 7.7. klo 10 kirkko. Karas-
ti, Valjus.
Messu su 14.7. klo 10 kirkko. Karasti, 
Matilda Toivanen. Korpilahti-päivä.
Wanhan ajan perinnemessu su 21.7. 
klo 10 kirkko. Koivisto, Valjus.
Riihikirkko to 25.7. klo 18 Sarven-
perä, Konttimyllyntie 141. Koivisto, 
Valjus.
Iltamessu su 28.7. klo 16 kirkko. Koi-
visto, Laukkanen. Hautausmaajuh-
la ja kävely.
Konfirmaatiomessu su 4.8. klo 10 
kirkko. Karasti, Laiho.
Messu su 11.8. klo 10 kirkko. Koivis-
to, Valjus.
Messu su 18.8. klo 10 kirkko. Koivis-
to, Laiho.

Musiikkitilaisuudet
Unten ja unelmien rajamailla -kon-
sertti su 16.6. klo 18 kirkko. Riikka 
Strandman ja Tuuli Nurmesviita, lau-
lu, Jonas Hirvelä, viulu, Marko Kupari, 
piano. Liput 10 euroa.
Suven ääniä -konsertti su 23.6. klo 
15 kirkko. Kamarikuoro Ihmisen ääni, 
johtaa Matias Lahti. Ohjelma 10 eu-
roa.
Kantelekonsertti ke 24.7. klo 18 
kirkko. Mitä soivat kirkonkellot? Duo 
Ni: Makiko Oban ja Marja Nevan-
kallio, konserttikanteleet. Liput 10 
euroa. 

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysnuotio to 18.7. klo 18 Saajoen 
partaalla, Saajoentie 3. Tarjoilua.
Lähetysnuotio pe 2.8. klo 18 Hakalan 
pihapiiri, Särkijoentie 154. Arpajaiset. 

Aikuisille
Miesten saunailta to 13.6. ja 8.8. klo 
18 Mutanen. Yhteiskyydit klo 17.30 
entisen Matkahuollon edestä.
Aamupysäkki pe 28.6. klo 9 seura-
kuntatalo. EU-ruokakassien jakoa, 
hartaus ja aamupala.

Lapsille ja lapsiperheille
Perheretki la 15.6. klo 9 Puuhapuis-
to Veijariin. Lähtö srk-talon parkkipai-
kalta klo 9, paluu klo 16. Retken hin-
ta 10e/hlö, sis. kyydin ja pääsylipun. 
Omat eväät tai omakustanteinen ruo-
kailu puistossa. Muista maksuista ku-
kin vastaa itse. Ilm. 050 557 9013.
Koululaisten kesäkolo ti 18.6. to 20.6., 
ti 25.6., to 27.6. klo 10–14 Valanteen-
tie 1. Alakouluikäisille, maksuton. Vä-
lipala/keittoruoka.
Kouluun lähtevien siunaus ma 5.8. 
klo 18 kirkko.
Pohjoisten kylien perhekerho ke 
14.8. klo 9 Ylä-Muuratjärven kylätalo.
Perhekerho to 15.8. ja 22.8. klo 9.30 
seurakuntatalo.
Taaperoryhmä ma 19.8. klo 9 seura-
kuntatalo.
     
Muu
Juhannusjuhla pe 21.6. Koivuniemen 
leirikeskus, Koivuniementie 30. Nais-
ten sauna klo 15, miesten sauna klo 
16. Klo 17 alkaen kahvitus, lipunnosto 
ja ohjelmaa. Makkaramyynti.

KORTEPOHJA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Kesätorstain viikkomessu to 13.6. 
klo 12 srk-keskus, Ridanpää, Tahkola. 
Kirkkokahvit.
Kesätorstain viikkomessu to 20.6. klo 
12 srk-keskus, Kokkonen, Vuorenoja. 
Kirkkokahvit.
Kesätorstain viikkomessu to 27.6. 
klo 12 srk-keskus, Pitkänen, Lintunen. 
Kirkkokahvit.
Kesätorstain viikkomessu to 4.7. klo 
12 srk-keskus, Ridanpää, Nieminen. 
Kirkkokahvit.
Kesätorstain viikkomessu to 11.7. 
klo 12 srk-keskus, Karasti, Valjus. Kirk-
kokahvit.
Kesätorstain viikkomessu to 18.7. klo 
12 srk-keskus, Salminen, Vuorenoja. 
Kirkkokahvit.
Kesätorstain viikkomessu to 25.7. klo 
12 srk-keskus, Salminen, Nieminen. 
Kirkkokahvit.
Koulutielle siunaus su 4.8. klo 16 srk-
keskus, Salminen, Nieminen, Klar, 
Haaparanta-Kocabiyik. 
Messu su 11.8. klo 16 srk-keskus, Pit-
känen, Nieminen.
Messu su 18.8. klo 16 srk-keskus, Ri-
danpää, Peurala. Senegalin nimikko-
lähetit Hannele Tulkki ja Folkers Wil-
liams ovat mukana messussa.

Musiikkitilaisuudet

Yhteislauluja
koko heinäkuun
Tule laulamaan yhdessä 
hengellisiä lauluja ja virsiä 
Kortepohjan seurakuntakes-
kukseen. Yhteislaulutuokiot 
tiistaina 2.7., 9.7., 16.7. ja 23.7. 
klo 11–12. Laulattajana dia-
koni Ainoleena Laitinen. Kau-
niilla ilmalla mahdollisuus 
laulaa myös ulkona.

Lapsille ja lapsiperheille
Retki Puuha- ja eläinpuisto Veija-
riin la 10.8. klo 9.45–16.15. Ilm. netissä 
28.7. mennessä. Hinta 11e/hlö (alle 3v 
maksutta) sis. kuljetuksen ja pääsyli-
pun. Lähtö Keltinmäen kirkolta tai Sa-
velan S-marketilta. Tied. 20.6. saakka 
050 380 0426.
Ekavauvaryhmään ilmoittautumi-
nen 31.7. mennessä jyvaskylanseura-
kunta.fi. Ryhmä alkaa srk-keskukses-
sa 19.8.
Perheolkkari ke 21.8. klo 9–11 srk-
keskus.

Muu
Juhannusjuhla pe 21.6. Koivuniemen 
leirikeskus, Koivuniementie 30. Nais-
ten sauna klo 15, miesten sauna klo 
16. Klo 17 alkaen kahvitus, lipunnosto 
ja ohjelmaa. Makkaramyynti.

KUOKKALA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Konfirmaatiomessu su 16.6. klo 11 
kirkko, Reukauf, Korhonen, saarna 
Mikko Salo, Kataikko, isoset ja rippi-
koululaiset.
Sanajumalanpalvelus su 23.6. klo 11 
kirkko, Bucht, Lampinen. Virsimiehet.
Messu su 30.6. klo 11 kirkko, Kor-
honen, Salmela, Kataikko. Charlotte 
Loukola, viulu.
Sanajumalanpalvelus su 7.7. klo 11 
kirkko, Mäkinen, Suominen.
Konfirmaatiomessu su 14.7. klo 11 
kirkko, Korhonen, Modinos, Luomala.
Konfirmaatiomessu su 21.7. klo 11 
kirkko, Mäkinen, Väisänen, Nieminen.
Messu su 28.7. klo 11 kirkko, Reukauf, 
Bucht, Väisänen.
Rantakirkko Sulkurannassa su 28.7. 
klo 15. Reukauf, Väisänen. Kirkko-
kahvit.

Messu su 4.8. klo 11 kirkko, Mäkinen, 
Reukauf, Suominen, Korhonen.
Konfirmaatiomessu su 11.8. klo 11 
kirkko, Bucht, Reukauf, Lampinen, 
Grönholm. Vastuutehtävissä rippi-
koululaiset ja isoset.
Messu su 18.8. klo 11 kirkko, Mäki-
nen, Bucht, Väisänen.
Aamurukous to 22.8. klo 9.30 kirkko.

Musiikkitilaisuudet
Felis-kvartetin konsertti su 16.6. klo 
18 Kuokkalan kirkko. Vapaa pääsy. 
Ohjelma 10/5 euroa.
Kesäpäivän musiikki kirkolla (va-
paa pääsy):
Ti 18.6. klo 15, Charlotte Loukola, viu-
lu ja säestäjä.
To 20.6. klo 15, Virsimiehet, Sirpa 
Lampinen.
To 27.6. klo 15, Ahti Lassila, kontra-
basso. Improvisaatio.
To 4.7. klo 15, Eveliina Modinos, pia-
no.
To 11.7. klo 15, Hannu Ala, piano. 
To 18.7. klo 15, Anna-Maija Valjus, 
piano. 
To 25.7. klo 15, Liisa Partanen, Eija-Lii-
sa Väisänen, urut ja laulu. 
To 1.8. klo 15, Leevi Limingoja, urut. 
To 8.8. klo 15. Elämän lauluja, Leena 
Pyylampi, laulu, piano.
To 15.8. klo 15 kirkko, Charlotte Lou-
kola, viulu ja säestäjä. 
Kitarakonsertti ke 17.7. klo 19, Taavi 
Kiviranta, kitara. Ohjelma 10/5 euroa. 
Vain hiljaisella on korvat kuulla 
-konsertti la 17.8. klo 18. Taru Nyman 
tulkitsee Kaj Chydeniuksen lauluja. 
Liput 25 euroa (sis. pullakahvit). Järj. 
Lions Club Jyväskylä/Kuokkala. Tuot-
to Kuokkalan alueen nuorisotyön hy-
väksi.
Hiljenevä elokuun ilta -konsertti su 
18.8. klo 18 kirkko, Osmo Palmu, kita-
ra. Ohjelma 10/5 euroa.

Apua ja tukea tarvitseville
Vanhemmuudenkaari – vertaistu-
kiryhmä vanhemmille, joiden aikui-
set tai murrosikäiset lapset käyttä-
vät päihteitä huolestuttavasti. Alkaa 
Kuokkalan kirkolla 2.9. ja kokoontuu 
7 kertaa. Max 8 osallistujaa, ennak-
koilm. 28.8. mennessä Kirsti Kataikko 
040 549 7007.

Aikuisille
Uusperheilta alkaa Kuokkalan kirkol-
la ke 11.9. Mukaan mahtuu kahdek-
san ensimmäiseksi ilmoittautunut-
ta perhettä. Ilmoittautumiset 25.8. 
mennessä kati.reukauf@evl.fi. Tied. 
044 991 9344, marjaleena.pihlainen@
gmail.com. Muut kokoontumiset tiis-
tai-iltaisin kahden viikon välein. Ryh-
mää vetää vapaaehtoisena perhetyö-
hön perehtynyt ja diakonityötä teh-
nyt Marjaleena Pihlainen.
Rukouspiiri ke 19.6., 26.6., 3.7., 10.7., 
17.7., 24.7. ja 31.7. klo 19 Polttolinja 29.
Tanssin päivä 24.7. klo 18 Eeva-Liisa ja 
Hartvig Reuterin tilalla Äijälässä (Väi-
nöläntien ja Äijälänkujan kulmassa). 
Win van der Koiijn ohjaamia kansain-
välisiä kansantansseja ja meditatiivisia 
tansseja ulkona pellolla. Ota sopivat 
jalkineet. Iltatee.
Eläkeikäisten virkistysleiri 12.–15.8. 
Koivuniemen leirikeskus. Hinta 52e. 
Omat kyydit. Ilm. 28.6. mennessä 040 
560 9927, 040 560 9926 tai 050 549 
7007, voi jättää myös vastaajaan. 
Kuokkamiehet ti 20.8. klo 18 kirkko.

Lapsille ja lapsiperheille
Kouluun lähtevien siunaus su 4.8. klo 
18 kirkko. 
Perhekerho ma 12.8. ja 19.8. klo 9.30 
kirkko.
Perhekerho ti 13.8. ja 20.8. klo 9.30 
kirkko.
Vauvaperhepesä ti 13.8. ja 20.8. klo 
13 kirkko.
Iskän kaa -ilta ti 13.8. klo 18 kirkko.

Taaperotupa pe 16.8. klo 9.45 kirkko.
Äitienilta ti 20.8. klo 18 kirkko.
Cafe Kide avoin olohuone ke 21.8. 
klo 9 kirkko. 

Muu
Juhannusjuhla pe 21.6. Koivuniemen 
leirikeskus, Koivuniementie 30. Nais-
ten sauna klo 15, miesten sauna klo 
16. Klo 17 alkaen kahvitus, lipunnosto 
ja ohjelmaa. Makkaramyynti.

LOHIKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Iltahartaus ke 19.6., 26.6., 3.7., 10.7., 
17.7. ja 24.7. klo 18 Lahjaharjun kap-
peli. 

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhotoiminta jatkuu viikolla 33. 
Kesäperhekahvila klo 10–13 Kataja-
tie 1 as 5 kesäkuussa joka keskiviikko. 
Omat eväät, grilli kuumana, sään mu-
kainen varustus.
Touhutupa ma 19.8. klo 9.30 Katajatie 
1 as 5. Omat eväät.
Ekavauva ma 19.8. klo 13 Katajatie 1 
as 5. Ilm. kesä–heinäkuun ajan jyvas-
kylanseurakunta.fi/ ilmoittaudu. 
Taaperokerho ti 20.8. klo 9.30 Kataja-
tie 1 as 5. Omat eväät.
Päiväkerho ti 20.8. 12.30 Katajatie 1 
as 5. 
Perhekahvila ke 21.8. klo 9.30 Kata-
jatie 1 as 5.

Muu
Juhannusjuhla pe 21.6. Koivuniemen 
leirikeskus, Koivuniementie 30. Nais-
ten sauna klo 15, miesten sauna klo 
16. Klo 17 alkaen kahvitus, lipunnosto 
ja ohjelmaa. Makkaramyynti.

PALOKKA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Konfirmaatiomessu la 15.6. klo 10 
Taulumäen kirkko, Tikkanen, Wenn-
ström, Partanen.
Konfirmaatiomessu su 16.6. klo 10, 
Palola, Laine, Lintunen.
Juhannuspäivän sanajumalanpal-
velus la 22.6. klo 10, Hautalahti, Lam-
pinen.
Messu su 23.6. klo 10, Laine, Piilonen.
Messu su 30.6. klo 10, Hautalahti, Ru-
hanen.
Sanajumalanpalvelus su 7.7. klo 10, 
M. Partanen, Asikainen.
Konfirmaatiomessu su 7.7. klo 13 
Taulumäen kirkko, Laine, M. Partanen, 
L. Partanen.
Sanajumalanpalvelus su 14.7. klo 10, 
Hautalahti, Koskinen.
Konfirmaatiomessu su 14.7. klo 13 
Taulumäen kirkko, Hautalahti, Palo-
la, Peurala.
Messu su 21.7. klo 10, Hautalahti, Asi-
kainen.
Konfirmaatiomessu su 28.7. klo 10, 
Palola, M. Partanen, Peurala.
Messu su 4.8. klo 10, Palola, Laukka-
nen.
Messu su 11.8. klo 10, Laine, Ruhanen.
Konfirmaatiomessu su 11.8. klo 13 
Taulumäen kirkko, Partanen, Laine, 
Asikainen.
Messu su 18.8. klo 10, Laine, Asikainen.

Apua ja tukea tarvitseville
Vanhemmuudenkaari – vertaistu-
kiryhmä vanhemmille, joiden aikui-
set tai murrosikäiset lapset käyttä-
vät päihteitä huolestuttavasti. Ryhmä 
alkaa Kuokkalan kirkolla 2.9. Vetäji-
nä diakoniatyöntekijät Kirsti Kataik-
ko ja Päivi Itkonen. Ryhmä kokoontuu 
7 kertaa ja siihen mahtuu 8 osallistu-
jaa. Osallistuminen edellyttää ennak-
koilmoittautumista ke 28.8. mennessä 
Kirsti Kataikko 040 549 7007, etunimi.
sukunimi@evl.fi.
KokoNaiset-ryhmä naisille, jotka ovat 
toipumassa päihteiden käytöstä tai 
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Aikuistyö
Naisten saunaillat Vesalan leirikes-
kuksessa kesä–elokuussa tiistaisin 
27.8. asti. Kokoontuminen klo 18 Kes-
kusseurakuntatalon edessä (Yliopis-
tonkatu 12), josta lähtö kimppakyy-
dein tai bussilla. Tarjoilu 3e, bussikyy-
din jokainen maksaa itse. Sauna klo 
17.30, iltapala ja hartaus.

Aseman Pysäkki
Kahvila kaikille, kirpputori/vaihtotori, 
Hannikaisenkatu 27–29. Tied. Johan-
na Kontinen 050 360 3484. Avoinna 
ma, ti ja to klo 11–15 juhannukseen 
asti. Kesätauko 21.6.–11.8. . 
Musiikkihetki ma 10.6. klo 12. Seppo 
Marttinen, harmonikka.
Tietovisa ma klo 13.30. 
Näppärät näpit ti klo 12 Pieniä askar-
teluja ja kädentaitoja.
Viikkomessu to klo 13 Kaupungin-
kirkossa.
Papintunti to klo 14 (ei kesäkuussa).
Rukouspiiri to klo 11.30.

KohtaamisPaikka
KohtaamisPaikan iltamessu @ Kau-
punginkirkko su 16.6. klo 17, Mika 
Kilkki.
KohtaamisPaikan iltamessu @ Kau-
punginkirkko su 18.8. klo 17, Mika 
Kilkki.
Muut toimintatiedot mm. KesäKoh-

8. vsk. 
ISSN 1798-1255 (painettu)
ISSN 2489-7620 (verkkojulkaisu)
Kustantaja Jyväskylän seurakunta
Julkaisija Jyväskylän seurakunta 
Taitto Viestintä-Paprico Oy
Paino Lehtisepät Oy
Painosmäärä 60 000 kpl
Jakelu Posti Oyj
Jakeluhuomautukset 
Postin asiakaspalvelu 0600 94320 
www.posti.fi/palaute
Ilmoitusmyynti: 
pirjo.teva@kotimaa.fi
Ilmoitushinnat 1,60 e/pmm

Henki &

Päätoimittaja vs. 
Sirpa Koivisto 040 703 0350
Toimitus
Heikki Impiö 050 303 3180 
Elina Manninen 050 360 3459
Minna Palovaara 050 380 0612
Sähköposti
jklsrk.viestinta@evl.fi tai 
etunimi.sukunimi@evl.fi
Osoite  
Tellervonkatu 5, 
PL 103, 
40101 JYVÄSKYLÄ

hengessä!Uutisia hyvässä
22.8.

Seuraava 
lehti

   Diakonian vastaanotot

HALSSILA
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7024, juha.halo-
nen@evl.fi.
■■Ruokapankkisetelipäivystys pa-
rittomilla viikoilla ti klo 10–11 Se-
pän Kipinässä. Huhtakodilla (Ne-
vakatu 1) parillisilla viikoilla ti klo 
10–11. 

HUHTASUO
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijäl-
le p. 050 549 7005, mira-maarit.vai-
sanen@evl.fi. 
■■Ruokapankkisetelipäivystys 
Huhtakodilla, Nevakatu 1, parilli-
silla viikoilla ti klo 10–11. Kipinäs-
sä (2. krs) parittomilla viikoilla ti 
klo 10–11. 

KELJONKANGAS
■■Diakoniapäivystys ti 30.7., 6.8., 
13.8. ja 20.8. klo 9–11 Neulaskodil-
la, Pihkatie 4.
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7015, elina.fuchs@
evl.fi.

KELTINMÄKI, KORTEPOHJA, 
KYPÄRÄMÄKI
■■Ruokapankkisetelipäivystys 
Keltinmäen kirkolla ma klo 11–12 
kesä- ja elokuussa, ei päivystystä 
heinäkuussa. Kortepohjan srk-kes-
kuksessa torstaisin klo 10–11. Va-
raudu jonottamaan. Kortepohjassa 
ei päivystystä 25.7.
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7032, jukka.ranta-
nen@evl.fi; p. 050 549 7026, ulla.
hautamaki@evl.fi; p. 044 716 4959, 
ainoleena.laitinen@evl.fi. 

KESKUSTA JA LOHIKOSKI
■■Diakoniapäivystys ma ja to klo 
9–11 Aseman Pysäkki, Hannikai-
senkatu 27–29, käynti takaovesta. 

■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7027, lea.pietilai-
nen@ev.fi; p. 050 340 0665, suvi.lep-
papuisto@evl.fi; p. 050 549 7001, 
sami.junttila@evl.fi tai p. 050 549 
7006, elina.lintulahti@evl.fi 

KORPILAHTI
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijälle, 
p. 050 557 9003, kirsi.lepoaho@evl.fi.

KUOKKALA
■■Ruokapankkisetelipäivystys ti 
klo 9–10 Kuokkalan kirkolla. 
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijäl-
le p. 050 549 7007, kirsti.kataikko@
evl.fi tai p. 050 549 7034, paivi.heik-
kila@evl.fi.

PALOKKA
■■Diakoniapäivystys 15.6.–15.8. to 
klo 9–11 Palokan kirkolla. 16.8. läh-
tien jälleen ke klo 9–11.
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijäl-
le p. 040 560 9910, elina.romar@evl.
fi (lomalla 21.6.–31.8.); p. 040 7090 
142, paivi.itkonen@evl.fi (vapail-
la ja lomalla 16.6.–15.8.), p. 044 713 
2486, anita.teittinen@evl.fi (17.6. 
alkaen to–pe läpi kesän).

SÄYNÄTSALO
■■Diakoniapäivystys to klo 9–11 
Säynätsalon srk-kodilla. 
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijäl-
le p. 050 598 0951.

TIKKAKOSKI
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 040 560 9916, marjo.matti-
la@evl.fi.

VAAJAKOSKI
■■Ajanvaraus diakoniatyöntekijäl-
le p. 040 560 9926, marja-leena.lii-
matainen@evl.fi ja p. 040 560 9927, 
marita.riikonen@evl.fi.

Tapahtumat 13.6.–22.8.

Kristilliset järjestöt

Yhteiset

taamiset kts. kohtaamispaikka.net / 
Facebook KohtaamisPaikka Jyväskylä 
/ instagram @ kohtaamispaikka.

Monikulttuurinen työ
Päivystys ma, ti ja to klo 11-15 Ase-
man Pysäkillä, Hannikaisenkatu 27–
29 ja ke klo 11–16.30 Sepän Kipinässä, 
mirja.hytonen@evl.fi 050 549 7033.
Maahanmuuttajatyön diakoni päi-
vystää Aseman Pysäkillä ma–ti klo 
11–15.

Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat
Tuija Emaus-Etindelle, p. 050 549 
7023. Päivystys kesäkuun ajan ma ja 
ke klo 9–11.
Näkövammaisten saunareissu Lehti-
saareen suunnitteilla ma 17.6. klo 12 
alkaen. Tied. Tuijalta tai Susanna Turk-
kilalta Keski-Suomen Näkövammai-
set ry:stä.
Omaishoitajien leiri Vesalassa 1.–4.7. 
Hinta 50e. Alkaa ma klo 10 ja päättyy 
to klo 14. Matkat omin kyydein. Si-
tovat ilmoittautumiset Tuijalle 12.6. 
mennessä. Ilmoittautuneille leirikirje.
Omaishoitajien ja hoidettavien vir-
kistyspäivä to 4.7. Vesalassa yhdes-
sä yhteistyökumppaneiden kanssa. 
Hinta 5e/hlö. Klo 10 Ehtoollishetki 
Riihikirkossa; klo 11.15 Ruoka ja kah-
vi (omavastuu 5e); klo 10–12 Mah-

dollisuus saunoa; klo 12.30 Yhteis-
tä ohjelmaa; klo 14 Linja-auto takai-
sin kaupunkiin. Mahdoll. osallistua 
yhteiskuljetukseen. Matalalattiabus-
si Harjukadun tilausajolaiturista (Har-
jukatu 4) klo 9.15. Ilm. 19.6. mennes-
sä Anne Venäläinen (014) 266 3778, 
Sirkka Seppänen (014) 266 3944, etu-
nimi.sukunimi@jkl.fi. 

Viittomakieliset
Päivi Lehtinen, 050 549 7012, paivi.
lehtinen@evl.fi. Vastaanotto Teller-
vonkatu 5, 1. kerros, huone Maria ti 
klo 9–12 ja ke klo 9–11, web-kamera-
aika ke klo 11–12.

Juhannusta
juhlitaan
Koivuniemessä
Juhannusaattoa juhlitaan Koi-
vuniemen leirikeskuksessa 
(Koivuniementie 20, Vaaja-
koski) pe 21.6. Aatto alkaa 
naisten saunavuorolla klo 15 
ja miesten saunalla klo 16. 
Kahvitarjoilu klo 17-18, jonka 
jälkeen lipunnosto, hartaus 
ja musiikkia. Mahdollisuus 
paistaa makkaraa (makka-
ramyynti). Juhla on kaikille 
avoin. Ei yhteiskuljetusta.

Herättäjä-Yhdistys
Herättäjäjuhlamatka Jyväskylästä 
Nivalaan 6.7. Hinta 50 euroa. Toteu-
tuu, jos lähtijöitä vähintään 20. Ilm. 
18.6. klo 15 mennessä (06) 433 5700. 
Reitti: 6.15 Jyväskylän kristillisen opis-
ton parkkipaikka (Sulkulantie 28); 
6.30 Harjukadun tilausajolaituri; Pa-
lokka (jos kyytiintulijoita); Tikkakoski 
(jos kyytiintulijoita); 7.00 Hirvaskan-
kaan ABC; 8.00 Viitasaaren ABC (tau-
ko 30 min, lähtö 8.30); 9.00 Pihtipu-
das, Shell; 10.00 Nivala (Tarhinkuja 4). 
Takaisin n. klo 19.45, sama reitti.

Jyväskylän Kristilliset eläkeläiset
Virkistysleiri 25.–28.6. Kristillinen toi-
mintakeskus Hupeli, Tuusniemi. Ma-
joitus ja ruokailu 180e/hlö, matka 
30–50e/hlö. Lähtö Jyväskylästä klo 8:  
JKL–Laukaa–Suolahti–Konnevesi.
Retki Konneveden Kansallispuistoon 
ma 5.8. Laivaretki ja ruokailu 50e/hlö, 
matka 10–20e/hlö. Lähtö Jyväskyläs-
tä  klo 10. Reitti JKL–Laukaa–Suolah-
ti–Konnevesi.
Järjestöpäivät pe–la 30.–31.8. Kris-
tillinen toimintakeskus Hupeli, Tuus-
niemi. Majoitus ja ruokailu 70e/hlö, 
matka 30–50e/hlö. Lähtö Jyväskyläs-
tä klo 8. Reitti: JKL–Laukaa–Suolahti–
Konnevesi.
Lomaleiri 9.–13.9. Kristillinen toimin-
takeskus Vuokatinranta. Majoitus ja 
ruokailu 250–280e/hlö, matka 50–
80e/hlö. Lähtö Jyväskylästä klo 10. Reit-
ti: JKL–Laukaa–Suolahti–Konnevesi.
Ilmoittautuminen kunkin paikalli-
sen yhdistyksen sihteerille. Jyväskyläs-
sä sirkka.liisa.tanskanen@saunalahti.
fi, 0500 540 293 tai lassenikkinen41@
gmail.com, 040 554 8188.  

Jyväskylän NNKY
Puistotori 4, toiminnanjohtaja Tan-
ja Nieminen, 040 740 4472, jklnnky@
elisanet.fi, www.ywca.fi > Paikallinen 
toiminta > Jyväskylän NNKY, www.fa-
cebook.com/jklnnky

Muskariryhmiin voi lmoittautua:
Vauvat 4–12  kk klo 9.15–9.45.
Taaperot 1–2 v. klo 9.45–10.15.
Perhemuskari I 10.15–11.00.
Perhemuskari II (1 tai useampi alle 5 v. 
lapsi /perhe) klo 11.15–12.
Ilmoittautumiset:  www.ywca.fi/122.

Jyväskylän Rauhanyhdistys
www.jklry.net, 044 505 0653.
Seurat su 16.6. klo 18, ry; Seurat ke 
19.6. klo 19, ry; Seurat su 23.6. klo 18, 
ry; Seurat su 7.7. klo 18, ry; Seurat ke 
10.7. klo 19, ry; Seurat su 14.7. klo 18, 
ry; Seurat ke 17.7. klo 19, ry; Seurat ke 
24.7. klo 19, ry; Seurat su 28.7. klo 18, 
ry; Seurat ke 31.7. klo 19, ry; Seurat 
ke 7.8. klo 19, ry; Seurat ke 14.8. klo 
19, ry; Seurat la 17.8. klo 19, ry; Seu-
rat su 18.8. klo 16, ry; Seurat ke 21.8. 
klo 19, ry.

Kansan Raamattuseura
Omenapuu Vapaudenkatu 24, mika.
lahtinen@sana.fi, 040 557 5535.
Viisikielisen toivelauluilta ma 8.7. ja 
ma 5.8. klo 18, Tuula Hakkarainen.
Bussiretki Kirkastusjuhlille Heinäve-
delle Harjukadun tilausajolaiturista la 
27.7. klo 7.15–22. Retkimaksu 30 eu-
roa, ilmoittautumiset kesäkuun aika-
na p. 040 557 5535, mika.lahtinen@
sana.fi.
Bussiretki Edvard-näytelmään Oris-
bergiin Harjukadun tilausajolaituris-
ta su 11.8. klo 8. Retkimaksu 80 euroa, 
josta ennakkoon 30 euroa. Ohjeet ke-
säkuun aikana Inkeri Virkkala-Järvisel-
tä, p. 0400 547 753, ivirkkalajarvinen@
gmail.com.
Kesäraamis nuorille aikuisille (18–30 
v) tiistaisin klo 18 (ti 9.7. ei raamista).

Keski-Suomen ev.lut. 
Kansanlähetys
Lähetyskoti, Kauppakatu 13, p. (014) 
620 801, http://keski-suomi.sekl.fi
Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14. 
Lähetyskoti:

Rukouspiiri Suomen, Israelin sekä 
muiden asioiden puolesta kesäkuus-
sa ma klo 18.
Kesäpäivän kahvihetki su 16.6. klo 
16.
Kansanlähetyksen kirkkopyhä su 
30.6. klo 10 Laukaan kirkossa, Harri 
Alatupa, Marianne Mäkeläinen. Oh-
jelmaa koko perheelle.
Linja-autoretki Kansanlähetyspäi-
ville Ryttylään 6.7. Lähtö klo 6.30 
Keskusseurakuntatalon edestä Yli-
opistonkadulta. Paluulähtö Ryttyläs-
tä klo 20. Hinta 30 euroa/hlö. Ilmoit-
tautumiset 23.6. mennessä: Marianne 
Mäkeläinen, marianne.makelainen@
gmail.com.
Keski-Suomen Kansanlähetyksen 
kesäpäivä 28.7. klo 14 Vesankajärven 
rannalla, Saukkolantien 255, Vesalan 
leirikeskusta vastapäätä. Koko per-
heen tapahtuma: puheita, musiikkia, 
makkaran paistoa yms. 

Lähetysyhdistys Kylväjä
Lehtisaaren lähetysilta ke 26.6. klo 
18.15. Raija Hämynen kertoo Kylväjän 
lähetystyöstä mm. Bangladeshissa.
Jumalanpalvelus su 7.7. klo 10 Tik-
kakosken kirkossa, saarnaamassa Kyl-
väjän Kaukasian lähetti.  Lähetystilai-
suudessa Kaukasian lähetit kertovat 
työstään.
Lähetysnuotio su 7.7. klo 18 Säde ja 
Tomi Pirttimäellä, Nyröläntie 825, Ve-
sanka, mukana Kaukasian lähetit.
Diakoniapiirin tapaaminen ma 8.7. 
klo 12 Tikkakosken kirkolla, Kaukasi-
an lähetit kertovat työstään.
Lähetysnuotio ma 8.7. klo 18 Paana-
silla Puuppolassa, Löytörinne 31, Tik-
kakoski, mukana Kaukasian lähetit.

SLEY
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5.
Messu su 16.6. klo 12, Markku Nie-
melä.
Messut ja muu säännöllinen toiminta 
jatkuu jälleen 4.8.

haluavat pohtia päihteiden käyttöään 
alkaa 24.9. Ryhmä kokoontuu 6 ker-
taa joka toinen tiistai Sepänkeskukses-
sa (Kyllikinkatu 1–3, 2. krs). Kokoon-
tumiset alkavat klo 17 ja kestävät noin 
2 tuntia. Ryhmää vetävät diakonissa 
Päivi Itkonen Jyväskylän seurakunnas-
ta ja diakoni, hanketyöntekijä Laura 
Pöyhönen Kirkkopalveluista. Ilm. 6.9. 
mennessä 040 643 4291, laura.poyho-
nen@kirkkopalvelut.fi. 

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysnuotioilta su 11.8. klo 15. Rai-
ja ja Seppo Sipisillä Lintukankaalla, 
Sarjomäentie 33.

Lapsille ja lapsiperheille
Ilmoittautuminen päiväkerhoon 
seurakunnan nettisivuilla 23.6. 
mennessä. 3–6-vuotiaille lapsille. 
Tied. 040 548 3216.
Koulutielle siunaus ma 5.8. klo 18 
kirkko. Koulunsa aloittava lapsi saa 
meiltä seurakunnasta lahjan, ottakaa 
reppu mukaan. Ilmoittaudu jätski-
tarjoilua varten 28.7. mennessä katja.
jansa@evl.fi tai tekstiviestillä 040 548 
3216 (lapsen nimen, yhteishenkilö-
määrän ja mahdolliset ruoka-aineal-
lergiat).
Toimintakausi starttaa viikolla 34. 
Päiväkerholaiset saavat tiedon säh-
köpostilla. 

Muu
Juhannusjuhla pe 21.6. Koivuniemen 
leirikeskus, Koivuniementie 30. Nais-
ten sauna klo 15, miesten sauna klo 
16. Klo 17 alkaen kahvitus, lipunnosto 
ja ohjelmaa. Makkaramyynti.

SÄYNÄTSALO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Konfirmaatiomessu su 16.6. klo 10 
kirkko, Kärkkäinen, Tahkola. 
Messu su 23.6. klo 10 kirkko, Helenius, 
Vuorenoja.
Messu su 30.6. klo 10 kirkko, Kärkkäi-
nen, Lintunen. 
Messu su 7.7. klo 10 kirkko, Kärkkäi-
nen, Nieminen.
Messu su 14.7. klo 10 kirkko, Kärkkäi-
nen, Valjus. 
Konfirmaatiomessu su 21.7. klo 10 
kirkko, Helenius, Laukkanen. 
Sanajumalanpalvelus su 28.7. klo 
10 kirkko, Haukkamäki Marko, Asi-
kainen. 
Konfirmaatiomessu su 4.8. klo 10 
kirkko, Helenius, Tahkola. 
Messu su 11.8. klo 10 kirkko, Kärkkäi-
nen, Peurala. 
Messu su 18.8. klo 10 kirkko.

Musiikkitilaisuudet
Säynätsalopäivien konsertti su 11.8. 
klo 18 kirkko. Romanttisen kitaran 
mestarit, Ilkka Turta, kitara. Vapaa 
pääsy.

Lapsille ja lapsiperheille
Puistopäivä pe 14.6. klo 9–12 Valtte-
rinpuistossa.
Kouluun lähtevien siunaus su 4.8. klo 
18 kirkko.
Perhekerho to 15.8. ja 22.8. klo 9.30 
seurakuntakoti.

Muu
Juhannusjuhla pe 21.6. Koivuniemen 
leirikeskus, Koivuniementie 30. Nais-
ten sauna klo 15, miesten sauna klo 
16. Klo 17 alkaen kahvitus, lipunnosto 
ja ohjelmaa. Makkaramyynti.
Kyläilta kyläläisille su 30.6. klo 15 
seurakuntakoti. Makkaran- ja lettu-
jen paistoa.
Kirkkokahvit su 11.8. klo 11.15 seura-
kuntakoti.
Avoimet ovet kirkonmäellä su 11.8. 
klo 13–15 kirkko.
Marttojen järjestämä ympäristö-
luento ti 20.8. klo 18 seurakuntako-

ti. Perehdytään lajitteluun, kierrätyk-
seen, uusiokäyttöön ja kompostoin-
tiin. Luennoitsija Paula Wilkman.

TIKKAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Konfirmaatiomessu su 16.6. klo 10 
kirkko, von Gross, Piilonen.
Juhannuspäivän sanajumalanpalve-
lus la 22.6. klo 11 kirkko, Vallipuro, Pii-
lonen. Sään salliessa ulkona. 
Iltamessu su 23.6. klo 18 kirkko, Valli-
puro, Piilonen.
Konfirmaatiomessu su 30.6. klo 10 
kirkko, Vallipuro, Hurme, M. Parta-
nen, Peurala. 
Messu su 7.7. klo 10 kirkko, Vallipu-
ro, Kaukasian lähetti, Lintunen. Kirk-
kokahvit, Kaukasian lähetti kertoo 
työstään.
Sanajumalanpalvelus su 14.7. klo 10 
kirkko, von Gross, L. Partanen.
Messu su 21.7. klo 10 kirkko, M. Parta-
nen, Piilonen.
Konfirmaatiomessu su 28.7. klo 13 
Taulumäen kirkko, von Gross, Kos-
kinen.
Messu su 28.7. klo 18 kirkko, M. Parta-
nen, L. Partanen. Iltakahvit. 
Sanajumalanpalvelus su 4.8. klo 10 
kirkko, von Gross, Piilonen.
Messu su 11.8. klo 11  Ränssin kievari, 
Kuikantie 340, Vallipuro, Piilonen.
Tohinakirkko su 18.8. klo 11 kirkko, 
Vallipuro, Heikki Raatikainen, Valjus. 
Kirkkokahvit.

Musiikkitilaisuudet

Kesäisiä
yhteislauluiltoja
Tikkakosken kirkolla laule-
taan yhteislauluja ti 23.7. klo 
18. Laulujen lomassa kuullaan 
myös yksinlaulua Maire Ran-
talan esittämänä. Tilaisuuden 
lopuksi iltahartaus ja iltapala.
Yhdessä lauletaan myös Tik-
kakosken Tohinoiden yhtey-
dessä. Yhteislauluilta on pe 
16.8. klo 18 kirkon pihalla.

Apua ja tukea tarvitseville
Lahjoitusruoan jakelu to 20.6., 4.7., 
18.7., 1.8. ja 15.8. klo 10.30 kirkko. Kah-
vitarjoilu.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysnuotio to 4.7. klo 18 Kuikan 
kylätalo.
Lähetysnuotio su 7.7. klo 18 Säde 
ja Tomi Pirttimäellä, Nyröläntie 825. 
Mukana lähettivieraita.
Lähetysnuotio ma 8.7. klo 18  Paana-
silla, Löytörinne 31, Puuppola. Muka-
na lähettivieraita.

Aikuisille
Kesäinen työtupa ma 8.7. klo 12 kirk-
ko. Mukana lähettivieraita.

Lapsille ja lapsiperheille
Ilmoittautuminen päiväkerhoon 
netissä 23.6. mennessä. 3–6-vuotiail-
le lapsille. Tied. 040 548 3216.
Lapsiperheiden aamupäivä pe 14.6. 
ja 20.6. klo 9–12 Sarpatti. Leikkiä ja 
laulua, monenlaista puuhaa, kahvit, 
eväiden paistomahdollisuus nuotiolla. 
20.6. myös juhannussauna.
Päivä- ja perhekerhot aloittavat vii-
kolla 33. Päiväkerholaiset saavat tie-
don kirjeellä. 
Kouluun lähtevien siunaus ma 5.8. ja 
ti 6.8. klo 18 kirkko. 

Muu
Juhannusjuhla pe 21.6. Koivuniemen 
leirikeskus, Koivuniementie 30. Nais-
ten sauna klo 15, miesten sauna klo 
16. Klo 17 alkaen kahvitus, lipunnosto 
ja ohjelmaa. Makkaramyynti.

Tikkakosken alueseurakunnan pöy-
tä la 17.8. klo 10–14 Tohinamarkki-
noilla torilla.

VAAJAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 16.6. klo 10 kirkko, Rossi, 
Modinos.
Pihaseurat pe 18.6. klo 18 Lampisil-
la, Lehtikuusentie 87. Hartaus, kahvit 
ja vesper.
Sanajumalanpalvelus kirkon pihalla 
la 22.6. klo 10, Karjalainen, Modinos. 
Säävaraus.
Messu su 23.6. klo 10 kirkko, Kauppi-
nen, Modinos.
Messu su 30.6. klo 10 kirkko, Modi-
nos.
Konfirmaatiomessu su 7.7. klo 10 
kirkko, Salmela.
Messu su 14.7. klo 10 kirkko, Rossi, 
Auli van Spijker-Niemi, Salmela. Kesä-
vieraiden kirkkopyhä.
Konfirmaatiomessu su 21.7. klo 10 
kirkko, Karjalainen, Suominen.
Messu su 28.7. klo 10 kirkko, Kauppi-
nen, Suominen.
Konfirmaatiomessu su 4.8. klo 10 
kirkko, Kauppinen, Modinos.
Messu su 11.8. klo 10 kirkko, Rossi, 
Suominen.
Leipäsunnuntai su 11.8. klo 16–18 
kirkko.
Messu su 18.8. klo 10 kirkko, Rossi, 
Salmela.

Musiikkitilaisuudet
Kesälaulajaiset ke 31.7. klo 18.30 He-
lena Heikkisellä ja Mauri Linnalla, Har-
jutie 16 b.
Kohinakonsertti la 10.8. klo 18 kirk-
ko. Viitasen Piia -trio. Liput 5 euroa.
Seniorit-kuoro ke klo 12 kirkko 14.8. 
alkaen. Tied. 050 380 0608.
Majakka-kuoro to klo 17.30 kirkko 
15.8. alkaen. Kuoroon otetaan uusia 
laulajia syksyn alussa pienen koelau-
lun kautta. Tied. 050 380 0608.
Seniorit-kuoro ke klo 12 kirkko 21.8. 
alkaen. Tied. 050 380 0608.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysnuotio ke 26.6. klo 18.30 
Kerttu ja Heimo Savelan mökillä, Rii-
hijärventie 26. Yhteislähtö kirkolta 
klo 18.
Kohinatorilla la 10.8. klo 10 alueseu-
rakunnan myyntipöytä. Lahjoituksia 
otetaan vastaan kirkolla pe 9.8.. Tied. 
040 560 9926.
Lähetysnuotio ke 14.8. klo 18.30 Koi-
vuniemessä, Koivuniementie 30. Yh-
teislähtö kirkolta klo 18.

Aikuisille
Eläkeikäisten virkistysleiri 12.–15.8. 
Koivuniemen leirikeskus. Hinta 52e. 
Omat kyydit. Alkaa ma klo 10 ja lop-
puu to klo 12. Ilm. 28.6. mennessä 040 
560 9927, marita.riikonen@evl.fi tai 
040 560 9926 tai 050 549 7007, kirsti.
kataikko@evl.fi, myös vastaajaan. 

Lapsille ja lapsiperheille
Perheiden aamupäivä ke 19.6. klo 9 
Kaunisharjun kerhotila. Kahvia ja pan-
naria.
Perhetupa ti 25.6. klo 9 kirkko. Ei en-
nakkoilm. Tarjoilu 1e/50 snt.
Kouluun lähtevien siunaus ti 6.8. klo 
18 kirkko. 

Muu
Kaiken kansan kesäkahvila ma 17.6. 
klo 9–12 kirkon takapihalla. Sateella 
sisällä. 50 ensimmäiselle grillimakkara. 
Kesälauluja perheille klo 9.30.
Juhannusjuhla pe 21.6. Koivuniemen 
leirikeskus, Koivuniementie 30. Nais-
ten sauna klo 15, miesten sauna klo 
16. Klo 17 alkaen kahvitus, lipunnosto 
ja ohjelmaa. Makkaramyynti.
Grilli-ilta ke 3.7. ja ti 30.7. klo 18 kir-
kon takapihalla, sateella sisällä.

Syntymäpäiväjuhla

■■Messu su 1.9. klo 10 Kau-
punginkirkossa ja sen jälkeen 
juhlakahvit Vanhassa pappi-
lassa (Vapaudenkatu 26). Kut-
summe syntymäpäiväjuhlaan 
Sinua Keskustan alueseura-
kuntalainen, joka täytät 70, 
75, 80, 85, 90 tai sitä enemmän 
touko-elokuussa 2019. Tule 
tapaamaan ikätovereitasi, voit 
tulla yksin tai yhdessä läheisesi 
kanssa. Tarjoilun vuoksi ilmoit-
tautumiset ma 26.8. mennessä: 
Elina Lintulahti p. 050 549 
7006, Lea Pietiläinen p. 050 549 
7027 tai Suvi Leppäpuisto p. 
050 340 0665.

  Yksinhuoltajien ryhmä

■■Sepän Kipinässä parillisten viikkojen tiistaina 20.8. alkaen. Ryhmä 
kokoontuu klo 10–12. Tule tapaamaan muita, jotka pyörittävät lapsi-
perheen arkea yksin. Kokemusten jakaminen samassa tilanteessa ole-
vien kanssa auttaa jaksamaan ja antaa voimia arkeen. Lastenhoito 
järjestetty.

Lisätietoja: perhetyöntekijä Anne Savolin, p. 050 380 0583,  
anne.savolin@evl.fi.

Postiosoite: PL 103
40101 Jyväskylä

Kattavat yhteystiedot 
verkkosivuilla:
www.jyvaskylanseurakunta.fi 
Sähköposti: 
etunimi.sukunimi@evl.fi ellei 
toisin mainita

KIRKKOHERRANVIRASTO
Tellervonkatu 5 
Avoinna ma–pe klo 9–15.00

Kirkkoherranvirasto 050 363 2300 
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 
0400 540 490

JYVÄSKYLÄN  
SEURAKUNNAN  
YHTEYSTIETOJA

  

Sunnuntai 4.8.
■■Kipinässä klo 15 
■■Kortepohjan srk-keskuksessa klo 16 
■■Kaupunginkirkossa klo 17 
■■Kuokkalan kirkossa ja Säynätsalon kirkossa klo 18

Maanantai 5.8.
■■Korpilahden kirkossa, Palokan kirkossa ja Tikkakosken kirkossa 
(Puuppolan ja Liinalammen päiväkotien eskarit) klo 18

Tiistai 6.8.
■■Tikkakosken kirkossa (Luonetjärven ja Tarinan päiväkodin eskarit) 
ja Vaajakosken kirkossa klo 18

Keskiviikko 7.8.
■■Keltinmäen kirkossa klo 17

Kouluun lähtevien siunaus

  

Päiväkerhoon ilmoittautumista on jatkettu. Katso tarkemmat 
tiedot Jyväskylän seurakunnan nettisivuilta kohdasta Lapsille ja per-
heille.

Muskareihin ilmoittautuminen on käynnissä. Tarkemmat tiedot seu-
rakunnan nettisivuilla kohdasta Muskarit.

Mukavaa muksuille
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Järjestöaktiivi Milla on helposti lähestyttävä

Elämästä

Milla Pitkänen nauttii matkustelus-
ta. Australia on yksi hänen 
suosikkikohteistaan. Vaikka 
viittomakielet eroavat toisistaan eri 
maissa, niiden visuaalisuus on 
yhdistävä tekijä. Pitkänen kokee 
tulleensa viittomakielellä ymmärre-
tyksi myös ulkomailla.

HEIKKI IMPIÖ teksti ja kuva

Olen Milla Pitkänen, 27. Olen syn-
tymäkuuro ja ainoa viittomakieli-
nen suvussani. Kun tuli aika aloit-
taa peruskoulu, muutimme Hyvin-
käältä Helsinkiin, koska siellä sai 
opetusta viittomakielellä. Lukion 
kävin puolestaan Mikkelissä. 

Nyt opiskelen Jyväskylässä jo 
toista kertaa. Ensimmäisellä kerral-
la suoritin täällä merkonomiopin-
toja, jotka viimeistelin työharjoit-
teluineen Helsingissä. Muutaman 
vuoden mietinnän jälkeen aloitin 
Jyväskylän yliopistolla suomalaisen 
viittomakielen opiskelun. Yliopis-

tolla opiskelee paljon kuuroja, ja se 
luo osaltaan yhteenkuuluvuuden 
tunnetta. Osallistun aktiivisesti 
monenlaiseen viittomakieliseen 
järjestötoimintaan paikallisesti ja 
valtakunnallisesti. 

Tällä kertaa olen viihtynyt Jyväs-
kylässä hyvin. Olen oppinut tyk-
käämään kaupungista ja erityisesti 
sen luonnosta. 

Kun olen saanut opiskella kuuroil-
le tarkoitetuissa kouluissa, minua 
mietityttää nykyinen kehitys. Ny-
kysuuntauksen mukaan kaikki eri-
tyistarpeita omaavat oppilaat voi-
vat osallistua yleisopetukseen 

omassa lähikoulussaan. Pahimmil-
laan se voi tarkoittaa luokan aino-
alle kuurolle sitä, että vertaistukea 
ei ole saatavilla eikä viittomakielel-
lä tapahtuvaa opetusta eli opettaja 
ei välttämättä osaa viittoa. Minus-
ta kaksikielisyyden tukeminen on 
tärkeää. 

Viittomakieli on aivan oma itse-
näinen kielensä ja päinvastoin kuin 
yleisesti luullaan, sen oppiminen 
tukee myös puhutun kielen omak-
sumista. Kielenkehitys voi myös 
viivästyä, jos se aloitetaan liian 
myöhään.

Olen tyytyväinen elämääni ja 
nautin matkustelusta ja kavereiden 

kanssa olemisesta. Rakastan eläi-
miä. Olen harrastanut ratsastusta 
lähes kymmenen vuotta. 

Olen omasta mielestäni helposti 
lähestyttävä ja pohdiskelija. Ajatte-
len paljon elämää ja elämän tarkoi-
tusta. Mietin, onko minulle tarkoi-
tettu jotakin erityistä, ja tuleeko se 
jossain vaiheessa esille. Tämä selvi-
tystyö jatkuu edelleen. 

Kun parin vuoden kuluttua saan 
maisterintutkinnon suoritettua, 
yksi tulevaisuuden vaihtoehto voi-
si olla opettajan työ. Haluaisin tar-
jota lapsille sitä hyvää, minkä aikoi-
nani sain itse kokea. 

Iisak Liukko (vas.) ja Tapani Vaahervaara katselevat kun Pasi Toivola tempaisee kiekon lentoon.

Tapani Vaahervaara on harrastanut frisbeegolfia kolmisen vuotta. Facebookin kaveriporukalle tehty päivitys 
radalle lähdöstä poikii usein paikalle sekalaisen seurakunnan lajin harrastajia.
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Frisbeegolf koukutti kertalaakista
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  HEIKKI IMPIÖ teksti
  ATTE SAURANEN kuva

Mitä sieltä 
laukusta 
löytyy?
Kun Tapani Vaahervaara, Iisak 
Liukko ja Pasi Toivola lähtevät fris-
beegolfradalle, mukaan tarttuu 
usein henkilökohtainen kiekko-
laukku. Vilkaisu laukkujen sisältöön 
kertoo, että kaikilta löytyy yli kaksi-
kymmentä erilaista kiekkoa, vaikka 
radan läpikäymiseen riittää kaksi-
kolme peruskiekkoa.

Kiekkojen suurimmat erot löyty-
vät lentonopeudesta ja kantamas-
ta. Putterilla, joka on hitain ja va-
kain, voi tehdä lähes kaikki frisbee-
golfissa tarvittavat heitot. 

– Kun pitää bägissä hyvän ko-
koonpanon, voi lähteä mille radal-
le tahansa. Silloin ei tarvitse joka 
kerta erikseen miettiä, mitä kiek-
koja radalla tarvitaan, Liukko sum-
maa yhteisen kokemuksen.

Useita päiviä kestäneen sateen jäl-
keen ensimmäiset auringonsäteet 
pilkahtavat esiin pilvien raosta. Ta-
pani Vaahervaara ja Iisak Liukko 
kaivavat frisbeegolfkiekot esiin lau-
kuistaan. Kauempana metsikössä 
häämöttää radan ensimmäinen 
kori. Liukko on harrastanut lajia 
kymmenen ja Vaahervaara kohta 
kolme vuotta.

– Tämän piti olla välietappi mat-
kalla kohti muita liikunnallisia ta-
voitteita. Ensimmäinen heittoker-
ta Iisakin johdolla puraisi kuitenkin 

niin paljon, että piti mennä osta-
maan oma ensimmäinen kiekko, 
Vaahervaara muistelee.

– Minullakin se oli menoa jo he-
ti ensimmäisestä kerrasta, täyden-
tää Liukko.

Puolessa välissä rataa kaksikko 
saa täydennystä Pasi Toivolasta, jo-
ka on harrastanut lajia viitisen vuot-
ta. Kolmikko ei ole koskaan aiem-
min heittänyt tällä kokoonpanolla, 
vaikka he tuntevat toisensa hyvin.

– Tapsalla on oma Facebook-ka-
veriryhmä. Siellä hän ilmoittelee, 
milloin on lähdössä radalle. Mu-
kaan lähtevät ne, jotka kulloinkin 
pääsevät, Liukko kertoo.

– Tapsa oli aikoinaan bassonsoi-
ton opettajani, sitä kautta tutus-
tuttiin, Toivola muistelee.

– Pasi on vastaavasti opettanut 
minulle paljon tästä lajista korva-
uksena siitä, että tein hänestä täy-
dellisen basistin, Vaahervaara nau-
rahtaa.

Pieni nokittelu keventää tunnel-
maa ja luo pelihuumoria tuttujen 
kesken, silti Toivolan paitaan prin-
tattu teksti kertoo olennaisen pe-
lin hengestä: Team spirit. Todelli-
nen vastustaja on rata, eivät toiset 
heittäjät.

– Tämä on leppoisa laji. Kaverei-
ta kannustetaan, vaikka he pärjäisi-

vät paremmin kuin itse, Vaaher-
vaara toteaa.

– Suhtautuminen toisiin pelaa-
jiin on lajin hienous. Toista ei tar-
vitse edes tuntea, kun yhdessä 
heittäminen onnistuu, Toivola tii-
vistää.

– Olen saanut lajin kautta mon-
ta kaveria. Ollaan kohdattu sattu-
malta heittopaikalla ja lähdetty 
seuraavallakin kerralla heittämään, 
ja sitä seuraavalla, Liukko summaa.

Frisbeegolfratoja löytyy Jyväsky-
lästä reilu tusina. Luonnossa liikku-
minen on olennainen osa lajin vie-
hätystä. Toivolan mukaan lajin 
harrastajalle riittää, jos vain näkee 
jossakin korin. Rata syntyy hetkes-
sä, vaikka parkkipaikalle. 

– Kiekon lento on yksinkertai-
sesti niin kaunista katseltavaa, sil-
loin kun se harvoina kertoina len-
tää just niin kuin on tarkoitettu, 
Liukko toteaa.

Tämä on leppoisa 
laji. Kavereita 
kannustetaan, vaikka 
he pärjäisivät 
paremmin kuin itse.

”


